
За підсумками 2015-2016 на-
вчального року 24 кандидатури з 
представників бучанської молоді 
висунуто на присудження щорічної 
стипендії міського голови Анатолія 
Федорука, серед переможців від-
мінники навчання, переможці об-
ласних та призери Всеукраїнських 
олімпіад та творчих конкурсів. 

За інформацією відділу освіти 
БМР на проведення ремонтних 
робіт в освітніх закладах міста 
було використано 5 млн. 33 тис. 
415 грн, а саме: за рахунок місце-
вого бюджету – 3 715 669 грн та по-
забюджетних надходжень  – 1 317 
746 грн.

В Бучі знімається кіносеріал 
«Сводные сестры», в яких головні 
ролі виконують молоді українські 
актори, прем’єра відбудеться на 
телеекранах України за три місяці.  

Додаткова парковка та зарядна 
станція для електромобілів уже за 
кілька днів будуть встановлені у 
міському парку.

«Виростає» ще один міський 
парк  поблизу залізничного вок-
залу по вулиці Тарасівській, при-
крашений молодими липами і 
кленами, днями планується вста-
новлення вуличних ліхтарів, ла-
вочок, скульптурних композицій, 
які створять затишок і комфорт 
для бучанців.

ОСІНЬ ЧАРУЄ КАРНАВАЛОМ ВЕСІЛЬ    
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Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади До уваги письменників, видавців 
та пошановувачів книги!

1-2 жовтня в мальовничому міському парку 
міста Буча Київської області (12 км від столиці)  
відбудеться 2-й Всеукраїнський фестиваль україн-
ської книги «Книжкова Буча». Метою фестивалю 
є популяризація книжки для читачів будь-якого 
віку, відродження видавничої індустрії, знайом-
ство гостей зі знаними та молодими письменни-
ками і, зрештою, сприяння розвою української 
літератури. 

Ініціаторами та головними організаторами «Книжкової Бучі» 
є: Національна Спілка Письменників України, Бучанська міська 
рада, та газети – «Літературна Україна» і «Бучанські новини».

У рамках фестивалю заплановано проведення презентацій но-
вих книжок, автограф-сесій, зустрічей з відомими українськими 
письменниками тощо.

Просимо всі зацікавлені видавництва та ЗМІ подати заявки на 
участь у фестивалі до 25 вересня на e-mail: sv-kulida@meta.ua або 
телефонувати за номером: (093) 939-16-88.

Віце-президент фестивалю 
Сергій КУЛІДА

Олена і Володимир познайомилися на святі Бучі-2015. Тепер вони сім’я, народжена 
в переддень чергового Дня міста. 

Майбутні дружини в сніжній заметілі святкового вбрання. Чоловіки при краватках,  
в строях, мов «з голочки». Квіти, море квітів, лімузини, фотосесії, усмішки та вітання –  
чарівне свято народження сім’ї! 5

НОВИНИ ОДНИМ РЯДКОМ

Читайте в номері

Народна аптека

Хто багато працює, 
той ніколи не бідує

Як виховати 
майбутнього 
патріота й 
інтелектуала 
в одній особі? 

.3

.4

.9



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

№
36

 в
ід

 1
6 

ве
ре

сн
я 

20
16

 р
ок

у

2

 До участі у виконкомі, крім самих його 
членів, були запрошені представники тих 
підрозділів та підприємств, що мають без-
посереднє відношення до вирішення 29 
питань порядку денного. Зокрема розгля-
нуто стан готовності до проведення опа-
лювального сезону, встановлення тарифів 
на послуги з утримання будинків та спо-
руд по бульвару Б. Хмельницького, готов-
ність закладів освіти до роботи в новому 
навчальному році,надання пільг по оплаті 
за харчування, підбито підсумки оздоров-
лення, обговорено питання підготовки до 
святкування Дня міста та інші .

Розрахунок тарифів розроблений 
КП «Бучанське УЖКГ» з урахуванням 
зростання цін на енергоносії, палив-
но-мастильні матеріали, запчастини, а 
також зростання мінімальної заробітної 
плати.  

На виконкомі звітувалися 
про підсумки оздоровлення дітей 
під час літніх канікул 
та ухвалили тарифи на послуги УЖКГ
Чергове засідання виконавчого 
комітету Бучанської міськради, 
що відбулося 13 вересня, 
провів міський голова 
Анатолій Федорук. 

Тарифи на послуги з вивезення 
твердих побутових відходів, що надає 

КП « Бучанське УЖКГ»
1 група споживачів — 14,61 грн. 
з ПДВ на одного мешканця 
приватного сектору в місяць.
2 група споживачів — 96,01 грн.  
з ПДВ для бюджетних установ, 
фізичних осіб, об’єднаних  
в обслуговуючі кооперативи,  
ЖБК, ОСББ за 1 куб.м. 
3 група споживачів — 113,47 грн.  
з ПДВ для комерційних структур  
за 1 куб.м.
Тарифи вводяться в дію через 15 днів 
з моменту їх оприлюднення.

Підсумки літнього оздоровлення дітей 
З інформацією про підсумки організованого відпочинку та оздоровлення дітей 

влітку 2016 року на виконкомі доповіла начальник служби у справах дітей та сім’ї 
БМР Світлана Архипенко.

За її словами, цього року оздоровча 
кампанія розширила межі відпочинку та 
оздоровлення дітей . За кошти місцевого 
бюджету 331 дитина міста змогла побу-
вати у різних куточках України (порів-
нюючи з 2015 роком – 198 дітей). Це – Во-
линська, Закарпатська, Миколаївська та 
Херсонська області. 

Для забезпечення організованого оздо-
ровлення та відпочинку дітей Бучанською 
міською радою було виділено кошти  
у сумі 1 млн. 210 тис. грн. (2015 рік –  
732,7 тис. грн.). 

Першочергово путівки надавалися ді-
тям, що потребують соціальної уваги та 
підтримки:
•	діти-сироти та діти, позбавлені 

батьківського піклування – 51 особа;
•	діти з особливими потребами –  

54 особи;
•	діти загиблих учасників АТО –  

5 осіб;
•	діти учасників АТО – 59 осіб;
•	діти з багатодітних сімей – 401 осіб;

•	діти внутрішньо переміщені –  
68 осіб.

У пришкільних таборах відпочило 500 
дітей у період з 30.05.2016 р. по 16.06.2016 
р. (130 тис. грн. – медикаменти, канцто-
вари, спортивні товари, розважальні 
програми, перевезення груп дітей на екс-
курсії). Також 45 дітей нашого міста були 
забезпечені оздоровленням на виконан-
ня обласної програми «Назустріч дітям» 
та 10 за рахунок державного бюджету. 

За інформацією БМР

ПОВНА ГОТОВНІСТЬ Що виконано до осені?Поки ми тішились літнім сонцем, 
комунальники вже готувались 
до опалювального сезону. 
Велику увагу приділили не лише 
обстеженню багатоповерхівок, але 
й об’єктам соціального значення, 
зокрема школам та садочкам.

В навчальних установах в період зи-
мових холодів має бути тепло, адже в 
усіх  закладах освіти  проведено поточні 
ремонти класних кімнат, коридорів, бу-
дівель та споруд, а також облаштовано 
прилеглі території. Значну увагу кому-
нальники приділили підготовці котелень, 
систем опалення та водопостачання.

Щодо житлового сектору, то тут робо-
ти ще не завершені, втім вже є значні ре-
зультати.

Зокрема, започатковано проведення ка-
пітальних ремонтів «м’яких» плоских по-
крівель ряду будинків у м. Буча. Покрів-
ля – це найбільш відповідальна частина 

будь-якої будівлі, адже вона приймає на 
себе вагоме навантаження навколишньо-
го середовища: високу температуру вліт-
ку, низьку взимку, а також такі природні 
явища, як вітер, дощ та сніг, що повільно, 
але впевнено руйнують дахи будинків.  Ре-
монти проведені за безшовною технологі-
єю з використанням холодної бітумної 
мастики, армованої склотканими матеріа-
лами. Технологія пожежобезпечна, відпо-
відає нормам енергозбереження та гаран-
тує 100% гідроізоляцію. 

Також, проведена робота із знесення 
сухостійних дерев та насаджень, які мо-

жуть спричинити аварійні ситуації на 
вулицях (дорогах) під час осінньо-зи-
мового періоду, виконані роботи щодо 
розчистки трас вздовж повітряних ліній 
електромереж.

Загалом комплексно підготовлено 152 
багатоквартирних будинків. Крім того, 
до початку опалювального періоду пла-
нується встановити 20 загальнобудинко-
вих теплових лічильників.

Галина КАМІНСЬКА,
за інформацією відділу ЖКГ 

Бучанської міської ради

ФАКТИ:
Проведено реконструкцію житлового фонду м. Буча:
1. Ремонт мереж холодного водопостачання та водовідведення. (вул. Склозавод-

ська, 4,6,7, вул. Центральна, 33-А, 39, вул. Водопровідна, 54-а, 62, вул. Яблун-
ська, 203-б,в,г);

2. Ремонт централізованого теплопостачання (вул. Яблунська, 203-Г, 203Б, вул. 
Центральна, 33-а, 39, вул. Водопровідна, 54-а, Польова,24);

3. Ремонт покрівель (вул. Вокзальна, 101, б-р Б.Хмельницького, 4, вул. Енерге-
тиків, 14, 19-а, 19, вул. Садова, 7-б, вул. Центральна, 33-а, вул. Островського, 
34,36, вул. Склозаводська, 3, Героїв Майдану, 17);

4. Ремонт козирків перед входом в під’їзд (вул. Яблунська, 203-б, вул. Склозавод-
ська, 5, вул. Енергетиків, 19,19а);

5. Ремонт в під’їздах - 13шт.;
6. Фарбування та ремонт дитячих майданчиків - 17 шт. 
З метою проведення заходів по енергоефективності, здійснено утеплення бу-

динків по вул. Островського, 34, Енергетиків, 1, Енергетиків, 14.
Виконано роботи по заміні  теплової мережі  з заміною труб на попередньо 

ізольовані(поліуретанові):
•	 250 п.м в межах будинків по вул. Польова 22, Польова 24,  Польова 26, ДНЗ 

“Сонячний”;
•	 300 п.м в межах будинків по вул. Яблунська 203в, Яблунська 203б;
•	 80 п.м в межах будинків по вул. Водопровідна 48,  Водопровідна 50  Спецкомісія оглядає покрівлю будинку 

зробленого за новою технологією

Порядок денний
пленарного засідання 
18 сесії VII скликання
22 вересня 2016 року

1. Про присвоєння звання Почесного 
громадянина міста Буча

2. Про діяльність управління Пенсійно-
го фонду України у місті Буча Київ-
ської області за І півріччя 2016 р.

3. Про підготовку підприємств жит-
лово-комунального господарства та 
об’єктів соціальної сфери міста до 
роботи в осінньо-зимовий період 
2016-2017 років

4. Про готовність закладів освіти до 
нового 2016-2017 навчального року 
в м. Буча 

5. Про внесення змін до рішення се-
сії Бучанської міської ради від 
19.01.2016 року № 104-5-VІІ (поза-
чергова) «Про бюджет міста Буча на 
2016 рік» у новій редакції 

6. Про прийняття до комунальної 
власності територіальної громади 
міста Буча необоротних активів

7. Про безкоштовну передачу необо-
ротних активів з балансу Бучанської 
міської ради на баланс відділу освіти 
Бучанської міської ради

8. Про внесення змін до штатного роз-
пису Бучанської міської поліклініки 
в зв’язку з відкриттям амбулаторії 
загальної практики – сімейної меди-
цини по вул. Скло-заводській, 7

9. Про внесення змін до штатного 
розпису центру соціальних служб 
для сім’ї, дітей та молоді Бучанської 
міської ради

10. Про збільшення педагогічних ста-
вок дитячої школи мистецтв ім. 
Л.Ревуцького

11. Про розгляд звернень щодо внесен-
ня змін до договорів оренди земель-
них ділянок

11.1. Про розгляд звернення ТОВ 
«Кегичівське»,  м. Буча, вул. Жов-
тнева (поруч з будинком №3), 
площа 77 кв.м щодо продовжен-
ня терміну дії договору про вста-
новлення особистого строкового 
сервітуту
11.2. Про розгляд звернення ТОВ 
«Кегичівське»,  м. Буча, вул. Чка-
лова (поруч з прибудинковою те-
риторією по вул. Чкалова, 4-а), 
площа 56 кв.м щодо продовження 
терміну дії договору про встанов-
лення особистого строкового сер-
вітуту
11.3. Про розгляд звернення ПАТ 
«Банк «Київська Русь», м. Буча, 
вул. Жовтнева, 66-а, площа 3887 
кв.м щодо припинення договору 
оренди земельної ділянки

12. Про внесення змін до рішення сесії 
Бучанської міської ради за № 118 – 
06 – VIІ від 28.01.2016 «Про затвер-
дження Програми соціально-еко-
номічного та культурного розвитку 
міста Буча на 2016 рік»

13. Про використання об’єктів комуналь-
ного майна (нежитлових приміщень) 
територіальної громади м. Буча

13.1. Про розгляд звернення ГО 
спортивного танцю «Данс Май-
стер»
13.2. Про розгляд звернення ФОП 
Харченко Я.Н.
13.3. Про розгляд звернення ТОВ 
«Всесвіт»
13.4. Про розгляд звернення ГО 
«Бучанська міська організація ве-
теранів АТО»

14. Про розгляд юридичних питань
14.1. Про зменшення пайової уча-
сті у розвиток інфраструктури  
м. Буча ТОВ «Сарафан»
14.2. Про зменшення розміру пайо-
вої участі у розвиток інфраструк-
тури м. Буча Рибальченко Ю.А.
14.3. Про розгляд звернення ТОВ 
«Буча Міськбуд»
14.4. Про розгляд звернення гр. 
Буренка Сергія Петровича та гр. 
Пінчука Вячеслава Олексійовича

15. Про внесення змін до міської Про-
грами енергозбереження (підви-
щення енергоефективності) у жит-
лово-комунальному господарстві 
міста Буча на період 2015-2016 років

16. Про передачу житлових будинків 
№ 8, 8-А, 8-Б по вул. Нове Шосе в 
м. Буча на баланс ОСББ «Буча Цен-
тральний»

17. Про погодження інвестиційної про-
грами приватного комунально-по-
бутового підприємства «Теплоко-
мунсервіс» на 2016 рік

18. Про вирішення питань регулюван-
ня земельних відносин громадян, 
підприємств, установ та організацій 
міста Буча

19. Депутатські запити
20. Різне
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До речі, у цій аптеці за рахунок місце-
вих бюджетів Ірпіня і Бучі пільгові кате-
горії населення цих міст у разі їх амбула-
торного лікування, отримують лікарські 
засоби для безоплатно або за заниже-
ними цінами. Це відбувається за умови, 

коли вони мають на руках рецепти ліка-
рів з амбулаторії загальної практики сі-
мейної медицини або міської лікарні.

— Скажіть, будь ласка, — звертаюсь 
до завідуючої відділом цього підприєм-
ства Світлани Гриненко, — які категорії 
населення можуть купувати у вас ліки за 
пільговими цінами?

— Лікарські засоби відпускаємо безоп-
латно лише тим групам населення, котрі 
потрапляють під закон України «Про ста-
тус ветеранів війни, гарантії їх соціаль-
ного захисту», особам, які мають особли-
ві трудові заслуги перед Батьківщиною та 

громадянам, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи. На такі по-
слуги можуть розраховувати пенсіонери 
з числа колгоспників, робітників і служ-
бовців, які одержують пенсію за віком по 
інвалідності та у разі втрати годувальни-
ка, діти віком до трьох років і діти-інва-
ліди до 16 років. З 50%-ою знижкою та за 
рецептами лікарів відпускаємо інвалідам 
1 і 2 груп внаслідок трудового каліцтва, 
професійного або загального захворю-
вання,  інвалідам дитинства 1 і 2 груп та 
дітям від 3 до 6 років. На 50-відсоткову 
знижку можуть розраховувати також 
реабілітовані особи відповідно до зако-
ну України «Про реабілітацію жертв по-
літичних репресій в Україні», які стали 
інвалідами внаслідок репресій або є пен-
сіонерами, а також громадяни, нагород-
жені знаком «Почесний донор України» 
та «Почесний донор СРСР». Крім того, 
за півціни  купують ліки багатодітні сім’ї, 
інваліди та учасники другої світової вій-
ни, учасники бойових дій та АТО.

— А скільки років ваше підприєм-
ство працює в Бучі?

— Наша аптека, — каже Світлана Андрі-
ївна,— розпочала свою роботу в місті з 1998 
року. З тих пір нашим девізом залишається: 
«Якість, професіоналізм і доступність».

— Відносно професіоналізму і до-
ступності зрозуміло. А щодо якості — 
питання. Адже всі ліки однакові. 

— У нашій аптеці продаються тільки 
якісні препарати. Це досягається тим, що 
ми закуповуємо лікарські засоби в пе-
ревірених компаніях, які забезпечують 
посерійний контроль препаратів. Також 
власними силами ведемо постійний і ре-
тельний контроль за бракованими та фаль-
сифікованими серіями, щоб унеможливи-
ти їх попадання до нашої аптеки.

— І у вас є такі спеціалісти, що здій-
снюють належний контроль?

— Наші спеціалісти мають достатній 
стаж роботи і постійно удосконалюють 
свою кваліфікацію. Більше того, вони навіть 
допомагають клієнтам підібрати препарати, 
надають достовірну інформацію про лікар-
ські засоби, консультують щодо першої до-
лікарняної допомоги в різних випадках.

— І на останок. Дозвольте привітати 
вас, а у вашій особі весь колектив ап-
теки з професійним святом, побажати 
чемних клієнтів та успіхів у роботі.

Іван ЖУК,
Фото автора.

ЖИТТЄВИЙ ПРОСТІР

Біля шостого будинку 
на Богдана Хмельницького – 
чисто

З моменту утворення ОСББ мешкан-
цями багатоквартирного  будинку по ву-
лиці Б. Хмельницького, 6 у них виникли 
проблеми з вивозом сміття. Справа в тім, 
що ними було прийняте рішення перейти 
на обслуговування до управляючої ком-
панії ПП «Столичні будинки». В той же 
час майданчик для збору ТПВ залишився 
спільним з мешканцями сусіднього бу-
динку, який підпорядкований, як і раніше,  
міському ЖЕКу. 

Звідси питання – хто має вивозити 
накопичене сміття? Поки управляючі 
компанії шукають відповіді, на подвір’ї 

будинків зростає купа.  А по мірі її на-
копичення заворушились і соціальні ме-
режі із фотокартками та коментарями: 
«Протягом тижня сміттєві баки перепов-
нені, у  повітрі  стоїть  сморід». Почалися 
за звичкою нарікання на ЖЕК. 

За коментарями ми звернулися до на-
чальника Бучанського  управління ЖКГ 
Володимира Кравчука. На що Володи-
мир Денисович пояснив: «Що у зв’язку 
з перерозподілом управляючих компа-
ній ЖЕК за вивіз сміття, що збирається 
мешканцями Б. Хмельницького, 6, від-
повідальності вже не несе. Але навіть за 
умов перехідного періоду ми не можемо 
допустити захаращення міста». 

Отже, днями за сприяння відділу ко-
мунального господарства БМР було ви-
везене все накопичене сміття, а також 
створено два окремих майданчики для 
сусідніх будинків. 

Відтепер, як повідомляє  керівник ком-
панії «Столичні будинки» Тетяна Білан, 
будуть встановлені баки для збору ТПВ 
та проведено благоустрій цієї території. 

Ми запитали у пані Тетяни і про ліфти, 
стан яких турбує мешканців. На що вона 
пообіцяла найближчим часом привести 
до ладу ліфтове обладнання, яке потре-
бує ремонтних робіт. Йдеться про укла-
дення договору з компанією наладчиків, 
які мають доглядати за станом ліфтів. 

Добре, що у місті існує здорова конку-
ренція, завдяки якій місто стає чистим та 
ошатним.

Інформація БН

Оскільки ОСББ – це нова справа, 
то й питань та неузгодженостей 
виникає вдосталь. Адже разом 
із зміною системи господарювання 
змінюються і господарники, 
на плечі яких лягає благоустрій 
та дотримання порядку у будинках 
та прибудинкових територіях. 

Після президентських виборів у США 
Україна має повернутися до питання 
щодо створення переговорної групи у 
«будапештському форматі» для вирішен-
ня питання встановлення миру в країні, 
припинення війни на Донбасі та повер-
нення Криму.

Про це Юлія Тимошенко заявила у ефі-
рі програми «Велике інтерв’ю з Євгеном 
Кисельовим» на телеканалі «NewsOne».

«Україна зобов’язана поновити пи-
тання створення переговорної групи 
саме в тому форматі, який давав Укра-
їні гарантії практичному роззброєнню і 
позбавленню держави від ядерної зброї. 
Наша міжнародна політика мусить бути 
правильною, чіткою, але вона має бути 
акцентованою і зробленою не із пласти-
ліну, а із сталі. Ми можемо це зробити 
мирним, політичним, дипломатичним 
шляхом, щоб повернути в Україну мир, 
Донбас і з часом повернути Крим», – 
наголосила лідер «Батьківщини».

Політик вважає «стратегічною по-
милкою усіх президентів, урядів та пар-
ламентів України надання дозвілу Росії 
на розміщення Чорноморського флоту 
в Криму, а також відсутність у Криму 
ефективних державних програми у со-
ціальній, культурній, освітній сферах.

«Крим здали всі президенти, уряди та 
парламенти країни, які працювали з часів 
незалежності, адже дозволити Росії базува-
ти там Чорноморський флот. І це була стра-
тегічна, колосальна помилка! Кримом не 
управляли, Кримом не опікувались. Треба 
було ставити абсолютно українську владу в 
Криму, започатковувати масштабну укра-
їнську освіту, впроваджувати на півостро-
ві масштабні соціальні й інфраструктурні 
проекти», – вважає Юлія Тимошенко.

Вона з сумом констатувала, що кожен 
рік з часу здобуття Украною незалеж-
ності сприяв тому що, Крим здали.

«Щодо Криму не було ніякої військо-
вої концепції, це не було відображено у 
військових доктринах. Практично всі ці 
25 років нехтували Кримом», – поясни-
ла народний депутат.

Окрім цього, Юлія Тимошенко вва-
жає за потрібне розпочати розсліду-
вання, щоб зрозуміти, «хто, як і з якою 
метою скорочував українську армію».

«Я хочу започаткувати розслідування: 
як скорочувалася армія, ким з президен-
тів вона скорочувалася, що робили міні-
стри оборони, як вони торгували збро-
єю і чому взагалі це було допущено. Для 
того, щоб відбулася така агресія щодо 
Криму, проводилася складна, багаторіч-
на робота проти України. У тому числі, 
під час президенства Януковича міні-
страми оборони призначали громадян 
Росії, які були керованими не україн-
ською владою. По суті, закладалася стра-
тегія атаки на Україну», – констатувала 
лідер «Батьківщини».

Юлія Тимошенко висловила жаль з 
приводу того, що ні президенти-голов-
нокомандувачі, ні міністри оборони «не 
змогли прорахувати ризики», а світова 
спільнота, як примусила Україну зда-
ти ядерну зброю, «знехтувала своїми 
гарантіями та обов’язками стосовно 
українського народу».

Голова партії нагадала, що після роз-
валу СРСР Україна мала одну з найпо-
тужніших в світі армій та була членом 
«ядерного клубу». Політик  вислови-
ла переконання, що віддавати ядерну 
зброю треба було лише під гарантії 
членства в НАТО.

«Членство в НАТО – потім віддаємо 
ядерну зброю. А те, що тоді зробили, це 
було, нажаль, легковажно, абсолютно 
непродумано і абсолютно не гарантова-
но з точки зору безпеки», – підсумувала 
Юлія Тимошенко.

Юлія ТИМОШЕНКО: 
«Для повернення миру в Україну потрібен 
«будапештський формат» переговорів»

Політична реклама

Чому «мовчить» радіо?
«Ми звикли до радіоточки, яка і про новини розкаже, і про погоду, і пісню заспі-

ває та саме ту, яка лікує серце, а не викликає «струс мозку». З такими словами до 
редакції звернулася одна з мешканок будинків на вулиці Польовій, 22 та 24. Саме 
їй було доручено цю місію повернути віщання радіоточки, а в народі «брехунця». 

БН пообіцяли з’ясувати причину тиші в радіоточці та звернулися до Ірпінського 
ПАТ «Укртелком».  

Відповідальний працівник нам пояснила, що радіоточки ніхто не вимикав. 
Якщо такі випадки трапляються, то вони викликані виключно поломками на лі-
нії. Для їх усунення мешканець будинку має звернутися в бюро ремонту. Подати 
заявку можна за телефоном 0-800-506-575, на який всі дзвінки безкоштовні. При 
замовленні обов’язково вказати адресу».

ЗАПИТАННЯ ЧИНОВНИКУ

17 ВЕРЕСНЯ – ПРОФЕСІЙНЕ СВЯТО ФАРМАЦЕВТІВ

Народна аптека
Я не випадково зайшов в 
комунальне підприємство 
«Міжлікарняна аптека», що 
біля лікарні. Адже не раз 
чув від земляків, що в цьому 
фармацептичному закладі 
порівняно недорогі ліки, а тутешні 
працівники ввічливо і чемно 
ставляться до своїх відвідувачів та 
швидко їх обслуговують. 

Світлана Гриненко, завідуюча 
відділом КП «Міжлікарняна аптека»
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Актуально

«Для мене школа та колектив – це і ро-
дина, і порадник. Майже все своє свідоме 
життя пов’язане з Луб’янкою та шкіль-
ництвом. Але це і радує, коли бачиш плоди 
своєї праці – вихованих, щедрих, порядних 
і працьовитих вихованців-односельців», - 
розповідає Валентина Михайлівна. 

Вона натхненниця, порадниця та на-
ставниця не лише для учнів, а й для мо-
лодого покоління вчителів. Заслужено 
нагороджена знаком «Відмінник освіти 
України». 

Родом Валентина Михайлівна з Чер-
нігівщині, закінчила Ніжинський педа-
гогічний інститут ім. В.Гоголя та волею 
долі опинилася в Луб’янці, слідуючи  за 
призначенням чоловіка.  Працювала вчи-
телем математики, протягом 15 років 
обіймала посаду заступника директора з 

навчально-виховної роботи. 
Її щиро можна назвати родинним Вчи-

телем, адже не одне покоління луб’янців 
своїми знаннями завдячують Валентині 
Михайлівні. Строга з вигляду, як матема-
тик, доброї та ніжної вдачі – турботлива 
дружина та мама 2-х синів, клопітка ба-
буся внучки та внука.

Всі найкращі квіти, найщиріші слова 
вдячності від випускників минулих років 
та сьогоднішніх учнів - саме Валентині 
Михайлівні.  

 

Гаврилівський кроляр з нуля побудував 
успішний бізнес

Сьогодні на селі, мабуть, найболючи-
шім питанням стало де заробити селяни-
ну, як мовиться, живу копійку. Не омину-
ла ця проблема й відому на всю Україну 
нашу Гаврилівку. Наче й не повинно цьо-
го бути, позаяк тут працює європейсько-
го зразка підприємство «АгроМарс». Біда 
в тому, що у свій час колишні керівники 
Київщини не дозволили розпаювати гав-
рилівські землі між місцевими виробнич-
никами тодішнього підприємства. Відтак 
гаврилівчани залишились ні з чим. Тепер 
дехто з них їздить на заробітки до столи-
ці, а якщо поталанить, то працюють на 
«АгроМарсі», інші – безробітні.

Та багато місцевих селян не стали чека-
ти манни з небес, а вирішили боротися з 
безробіттям самостійно. Вони, як прави-
ло, відкривають власну справу і, відвер-
то кажучи, мають з того неабиякий зиск. 
Про одного з таких відчайдухів мені хо-
четься, шановні наші читачі, розповісти 
й вам.

Перетнути поріг успішності допомогла 
скрута

Що робити, якщо життя постійно ко-
ригує твої плани? Хтось у такому стано-
вищі шукає виправдання своїй бездіяль-
ності, інший хапається хоч за маленьку 
можливість не звертати з обраного шля-
ху. Як це зробив Костянтин Гудик, що все 
життя присвятив лікуванню братів на-
ших менших. 

Спочатку у гаврилівчанина самостій-
не життя йшло добре. Після закінчен-
ня місцевої школи юнак успішно склав 
іспити до Немішаївського технікуму. У 
1992 році дипломованим спеціалістом він 
влаштовується на роботу санітаром на 
тваринницьку ферму Тарасівщини. Че-
рез півроку вступив до Білоцерківського 
державного аграрного університету на 
заочне відділення факультету ветеринар-
ної медицини, уже працюючи  в компанії 
«АгроМарс». Після 8-ми років сумлінної 
праці на цьому підприємстві доля його за-
кидає на Полтавську птахофабрику, потім  
на Рожівську Броварського району. На-
віть успішно керував ним. Та, як кажуть, 
нещастя від щастя далеко не ходить.

Раптом несподівано захворіла його 
мила донечка Марійка. Потрібне серйозне 
лікування і дієтичне харчування. З м’яс-
ного – тільки кролятина. На той час кро-
ляче м’ясо було в дефіциті, тож Костянтин 
Вікторович вирішив вирощувати кролів 
власноруч. Примітивні клітки, така ж го-
дівля давали кепські результати - великий 
відхід молодняка. А тут ще й до цієї біди 
зненацька приєдналося кляте безробіття, 
тож вирішив зайнятися кролівництвом 
серйозно і на науковій основі.

- У той час у мене не було,- каже Кос-
тянтин Вікторович,- наполеонівських 
планів нагодувати кролячим м’ясом Ки-
ївщину чи хоча б своє рідне село. Ідея 
«кролячого» бізнесу з’явилася після того, 
як прочитав у одній з газет про розведен-
ня вухастих ленінградським академіком 
Ігорем Михайловим. Він ділився досві-
дом, як вирощувати кролів-акселератів. 
Та ця технологія досить витратна. Також 
познайомився в інтернеті і з французь-
ким методом розведення цих тварин. У 
кінцевому підсумку пішов власним шля-
хом. Найперше розробив особисту тех-
нологію виготовлення кліток для кролів 
та методику їх годівлі. А за здоров’я ву-
хастих він, як ветлікар, уже вмів попіклу-
ватися. 

Науковий підхід і завзяття допомогли 
пройти шлях від «прогодуватися»  
до «нагодувати» всю Київщину

Костянтин Вікторович також зрозумів, 
що кролівництво – це напрямок тварин-
ницької галузі, який ще нині має ніші для 
ринкового збуту. Тоді, як скажімо, в пта-
хівництві, у свинарстві та у розведенні 
м’ясних порід корів ринок  м’яса давно 
розподілений між крупними товарови-
робниками, котрі тримають позиції на 
ринку по кілька десятків років і можуть 
ефективно конкурувати між собою за ра-
хунок великих власних оборотів. Новач-
кам вижити у цих галузях тваринництва 
практично неможливо. А ось з кролями 

с права зовсім інша. М’ясом цих тварин 
наш ринок ще не насичений. Саме тому 
Костянтин Вікторович взявся без вагань. 
Вирощене ним екологічно чисте кроля-
че м’ясо на ринку продається нарозхват. 
Йому вдається без проблем збувати його 
оперативно і без зайвих клопотів.

Як відомо, наш герой живе у квартирі 
багатоповерхівки. Зрозуміло, своєї землі 
немає, тож кролеферму побудував у дворі 
батьківської хати. Нині тут нараховуєть-
ся понад 2,5 тис. кролів каліфорнійської 
та новозеладської порід. В середньому на 
його фермі від кожного кроля одержують 
по 1.5 – 1.7 кг дієтичного м’яса плюс цін-
не хутро. Попит на кроляче м’ясо постій-
но зростає, а от із збутом шкірок - про-
блема. Ще два роки тому їх купували без 
обмежень країни Європейського Союзу, 
нині вони від цього товару відмовились. 
Та фермер сподівається на пом’якшення 
торговельного клімату, і він знову буде 
успішно поставляти свою продукцію за 
кордон.

Між іншим, основну роботу на кро-
лефермі виконує її господар. Правда, 
допомагають йому його батьки та один 
найманий робітник. Для своїх вухастих 
підопічних фермер готує за інтернетів-
ським рецептом гранульований комбі-
корм і ніколи до нього не додає хімічних 
домішок. Для цього він придбав власний 
невеличкий комбікормовий завод. Годів-
ля на фермі не дозована, тварини їдять 
досхочу. Кожна клітка обладнана влас-
ною автопоїлкою. Відтак доглядати за 
тваринами неважко.

До речі, на цій кролефермі, крім при-
роднього розмноження вухастих, засто-
совують і методи штучного осіменіння. 
Це дозволяє бізнесмену добиватись дуже 
високих темпів збільшення поголів’я 
кролів і планування їх окролу. За таких 
умов фермеру краще планувати масовий 
забій тварин. Цю відповідальну роботу 
він нікому не довіряє. На зняття та ви-
чинення шкіри господар витрачає лише 
3 – 4 хвилини. Готові тушки він сам до-
ставляє крупним торговим сіткам Києва 
та області.

У народі давно побутує поговірка: хто 
багато працює, той ніколи не бідує. Саме 
за цим принципом живе і працює моло-
дий фермер з Гаврилівки Костянтин Гу-
дик. Попри всілякі негаразди ним керу-
вало одне велике бажання: працювати 
на власній кролефермі собі на радість та 
родині на добробут. Щодень важко і на-
стирливо працюючи, він таки досяг сво-
го. Хороший приклад для наслідування.

Іван ЖУК,
Фото автора.

Громадська організація об’єднала ветеранів
Громадська організація  «Бучанська спілка ветеранів війни, учасників бойових 

дій та їх сімей» створена 1 серпня 2016 року. Її основний засновник та керівник 
– майор Збройних Сил України, заступник  командира 3 окремого танкового ба-
тальйону «Звіробій» Буйволюк Олександр Васильович. Мета організації – сприяти 
вирішенню проблем різноманітного характеру, з якими часто зіштовхуються учас-
ники бойових дій та їх родини, зокрема житлових. Також учасники спілки нада-
ватимуть медичну, психологічну, моральну та матеріальну допомогу. Знаходиться  
громадська організація за адресою: м. Буча, вул. Києво-Мироцька, буд. 104-Б.

Інформація «БН»

Кабінет Міністрів постановив, що при 
призначенні житлової субсидії для не-
працюючих з поточного року пенсіонерів 
повинен враховуватися їхній дохід тіль-
ки за попередній місяць перед звернен-
ням, а не за попередній рік.

Згідно з повідомленням прес-служби 
Міністерства соціальної політики цим 
рішенням уряд відреагував на числен-
ні звернення українців, які в 2015 році 
працювали і отримували заробітну пла-
ту або зарплату і пенсію, а в 2016 році з 
тих чи інших причин залишили роботу і 
отримують єдиний вид доходу - пенсію.

«У людей це викликало нерозуміння, 
чому приймаються до уваги їхні доходи, 
які не відповідають сьогоденню. Мовляв, 
чому при розрахунку розміру субсидії в 
2016 році враховується дохід за весь 2015 

рік, якого в реальності в людини сьогод-
ні немає. Тому прийнято соціально спра-
ведливе рішення - піти назустріч пенсіо-
нерам в той час, як їхні доходи знизилися 
порівняно з минулим роком», - йдеться в 
повідомленні прес-служби відомства, з 
посиланням на слова міністра соціальної 
політики Андрія Реви.

У повідомленні наголошується, що 
дане рішення було прийнято на засідан-
ні уряду 8 вересня і найближчим часом 
вступить в силу.

Таким чином, всім непрацюючим пен-
сіонерам, які звернуться за призначен-
ням субсидій з вересня, субсидія буде 
призначена за новими правилами, вихо-
дячи лише з розміру щомісячної пенсії, а 
не сукупного доходу за весь 2015 рік.

Джерело: УкрМедіа

Сороковий вересень покликав 
до школи

Хто багато працює, той ніколи 
не бідує

Валентина Михайлівна Іваненко, 
вчитель математики луб’янської 
школи, чотири десятиліття поспіль 
святкує першовересень в рідній 
школі. 

СПІЛКА ПІДПРИЄМЦІВ – ДІТЯМ

Після привітання школярів з початком 
навчального року спілчани влаштували 
святкування, пригощаючи дітей моро-
зивом, розважаючи атракціонами… А 
разом з ведучими – Наталією та Тиму-
ром – учасники дійства запустили дитячі 
кульки бажань. Веселі конкурси, стриб-
ки на батуті, дитячі розваги та повітряні 
кульки сприяли святковому настрою.

Дітлахи щиро раділи влаштованому 

заходу, а працівники школи  дякува-
ли підприємцям, які не залишають поза 
увагою школу. Вона зустріла вихованців 
відремонтованою та готовою до нового 
навчального року завдяки зусиллям та 
небайдужому ставленню Кожушка Є.В., 
Довженка В.В., Ковальова М.Г., Кисленка 
М.П., Бакуна В.М., Дяченка Я.А., Сухо-
верського В.З., Сотніченка В.В.

Так тримати! В співпраці та взаєморо-
зумінні і твориться справжня громада. 

Підготувала Ольга КИЦУН

Громадське об’єднання «Спілка 
місцевих підприємницьких 
товариств с. Луб’янка» в день 
свого професійного свята, 4 
вересня, організувала феєричний 
захід для всіх дітей Луб’янської 
громади на центральному 
дитячому майданчику.

Кабмін змінив правила призначення 
субсидії для непрацюючих 
пенсіонерів

Костянттин Гудик з дочкою 
Марійкою на кролефермі
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Європейське весілля — тренд сезону 
Він розповідає, що восени ресторан 

перетворюється на своєрідний шлюб-
ний салон. Особливістю «Елка» є те, що 
в один день тут може 
відбуватися не одне, а 
кілька весіль. Як роз-
повів Євген, таке вже 
бувало, оскільки в за-
кладі є, як мінімум, 
три зали, де можна 
розміститися компа-
ніям різної чисельно-
сті, не говорячи вже 
про вузькі сімейні 
весільні бенкети: від 
залу урочистих подій для закритої вечір-
ки до концерт-холу, де одночасно можна 
приймати до 140 чоловік. 

Євген із власного досвіду переконаний, 
що організація весілля є одним із най-
більш відповідальних завдань. «Вдале ве-
сілля  — це свого роду театральне дійство. 
Причому кожного разу це прем’єра. І не-
залежно від того, скільки ти працював над 
сценарієм та роботою учасників, вистава 
має бути досконалою. Головне  — звертати 
увагу на деталі»,  — пояснює Євген.  — Ве-
сілля відрізняється від будь-якого іншого 
заходу своєю значимістю. Адже святку-
вання дня народження, проведення кор-
поративу або інших свят ми можемо собі 
дозволити кожного року. А народження 
сім’ї більшість людей планують один раз 
на все життя». 

В якій формі пройде весілля  — вирі-
шують молодята. Вони можуть прове-
сти вечір при свічках удвох, можуть за-
просити найближчих   — батьків з обох 
сторін і пару свідків. До речі, останнім 
часом мінімізація весільних торжеств 
набуває все більшої популярності. І це 
пов’язано не стільки з питанням фінан-

сів, скільки зі зміною філософії сучасної 
молоді: бажанням присвятити медовий 
місяць мандрам або купити квартиру 
тощо. Хоча повною протилежністю є ве-

сілля з розмахом   — 
від 100 гостей і вище. 
Але такі трапляють-
ся все рідше. Стан-
дартне весілля   — це 
гуляння на 40-50 чо-
ловік. Євген також 
впевнений, від того, 
хто відіграє провід-
ну роль в підготовці 
весілля  — батьки чи 
діти   — дуже зале-

жить і формат свята. Краще, щоб обидві 
сторони спершу домовилися між собою.

 
Щоб весілля пройшло на вищому рівні, 
найкраще готуватися за три місяці, в 
крайньому випадку за два.

Скільки ж триває підготовка до весіл-
ля? Бували випадки, коли готувалося і за 
два дні. Але на переконання фахівця, щоб 
все пройшло на вищому рівні, найкраще 
почати за три місяці, в крайньому випад-
ку, за два. І зустрічей має бути не одна, а 

декілька. Це потрібно, щоб створити пси-
хологічний портрет пари та запропонува-
ти саме той набір послуг, який найбільше 
влучить в ціль. Навіть весільний букет, 
якщо він авторський, треба замовляти за 
декілька місяців  — це, коли йдеться про 
унікальне поєднання квітів, стразів, різ-
ного роду прикрас. На даний час весіль-
ному букету приділяється дуже велика 
увага, оскільки стало модно в соцмере-
жах розміщувати світлини з весільною 
атрибутикою. А букет є тим елементом, 
яким можна вразити, який запам’ятаєть-
ся і буде предметом приємних спогадів на 
довгий час. 

«Найскладніше працювати із замовни-
ками, які не знають чого хочуть, а про-
сять підготувати весілля на свій смак. 
Ми ж усі різні. У нас можуть бути діаме-
трально протилежні погляди на хорошу і 
погану музику, смачні і навпаки страви, 
навіть до статі ведучого можна ставитися 
по-різному... В нашій справі дуже важли-
ве вироблення спільного бачення. Такий 
підхід дає можливість запобігти непоро-
зумінням уже в процесі самого весілля. 
Адже при підготовці враховується все: 
скільки вегетаріанців буде за столом, чи 
нема у кого алергії на ті чи інші продукти, 
скільки серед запрошених буде дітей, на-
віть колір посуду, серветок для сервіру-
вання святкового стола..? І всіх цих умов 
повинні дотриматися організатори»,   — 
радить експерт. 

Якщо говорити про фінансовий бік пи-
тання, то на переконання експерта з ве-
сільних церемоній, вищої межі просто 
не існує   — все залежить від фантазії та 
спроможності замовника. Якщо ж казати 
про мінімальний поріг, то для того, щоб 
усі гості були ситі, підігріті якісним алко-
голем, натанцьовані, оптимальна сума від 
650 грн на одну персону. 

Ведучий  — вершина весільного айсбергу
На даний час найбільш популярним 

серед молоді є традиційне європейське 
весілля. Гості розміщуються на білих 
стільчиках і спостерігають за церемоні-
єю, що відбувається під весільною аркою. 
Над розробкою арки працюють флористи, 
враховуючи побажання замовника. Якщо 
ж молодята бачать своє весілля у народно-
му стилі  — і це не питання. Аж до визна-
чення мови проведення торжества. 

На переконання експертів з весільної 

справи, на сьогодні зазнало змін і тра-
диційне поняття «тамада». Тепер це ве-
дучий заходу, який виконує функцію 
диригента цілого оркестру виконавців. 
Така людина має володіти аудиторією 
психологічно, оскільки від неї залежить 
так організувати процес, щоб момен-
ти активності гармонійно переплітали-
ся з сантиментами: привітаннями, пер-
шим танцем молодят,   — і в той же час 
не виникало порожніх або вульгарних 
моментів. Ведучий  — це лише вершина 
айсберга, оскільки за ним стоять і зву-
корежисер, і музиканти, і аніматори, і 
офіціанти, і адміністратор залу. Весь цей 
колектив має бути злагодженим і працю-
вати, як швейцарський годинник. «Як 
зробити, щоб зал танцював? Дуже про-
сто. Спочатку ведучий запрошує до сво-
го першого подружнього танцю моло-
дят. Потім до них приєднуються батьки 
зі зміною музичного супроводу. Батьки 
міняються парами. Зал уже заведений, 
готовий і сам пуститися в танок. Це від-
чуває ведучий і запрошує всіх підтрима-
ти господарів торжества. Поки гостями 
керує танцпол, офіціанти шурхотом при-
бирають на столах: тихо, без зайвого го-
мону. Гості повертаються за столи, а там 
чисто, страви оновлені  — всі задоволені, 
свято триває...»,  — так в деталях розкри-
ває таємниці весільних застіль арт-ди-
ректор ресторану «Елка» Євген Хохлов. 

Алла БАГІРОВА

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯЧАС РЕЛАКСУ
З ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: 

(044) 383 50 73; (093) 418 61 69

ОСІНЬ ЧАРУЄ КАРНАВАЛОМ ВЕСІЛЬ 
Шлюби укладаються на небесах, 
а реєструються в РАЦСі

Прогулюючись, запитала у  декількох моло-
дих людей – чому люди одружуються? І отри-
мала такий розбіг думок, що звести їх докупи 
майже неможливо. І все ж спробую.  Більшість 
хлопців схиляються до того, що створення сім’ї 
– це еволюційна необхідність.  У дівчат дещо ін-
ший підхід: подружжя- це не обмеження свобо-
ди кожного, а добровільне поділення її. В цілому 
мотиви у кожного різні: хтось, посміхаючись, 
вважає, що шлюб убезпечить від батьківських 
присіпкувань, хтось романтик і вважає, що 
кохання - своєрідний код подружжя (а пояс-
нити що це за почуття є надскладним завдан-
ням), а інші впевнені, що це пережиток, яким 
рано чи пізно людство перестане перейматися.  
От і начальник відділу державної реєстрації ак-

тів цивільного стану Маргарита Дитиненко стверджує, що ставлення молоді до ре-
єстрації шлюбу модернізується на очах. «Часто буває таке, що молодята бажають 
одружитися без зайвого галасу. Прийшли, розписалися – з цього моменту вони вже 
сім’я».  За законодавством після подачі заяви доводиться чекати протягом одного 
місяця, а розписатися можна будь-де. Наприклад, третина шлюбів, які реєструються 
в Бучі, укладається киянами: в пристоличних містах черга рухається значно швидше, 
тож не доводиться чекати по декілька місяців.  Начальник РАЦСу також зауважила, 
що на щільність параду весіль надто впливають і астрономічні показники. Напри-
клад, 2016 рік високосний, що стримує молодят робити вирішальний крок в житті. 
Так, станом на 1 серпня 2015 року в Бучі було зареєстровано 258 шлюбів, а цьогоріч  
- лише 203. Однак, за версією астрологів, високосний рік жодним чином не відбива-
ється на міцності подружнього союзу. А знавці старовини взагалі стверджують, що 
за прачасів високосний рік вважався роком нареченої. Дівчина отримувала своєрід-
ний бонус: сваталася до обраного нею хлопця, а він не мав права відмовити. 

Ще Маргарита зауважує, що нинішнім молодятам астрологи визначають навіть 
сприятливий час для походу під вінець. «Одного разу пара просила зареєструвати 
шлюб о шостій годині ранку, - розповідає вона. - Зрозуміло, що державний орган має 
чіткий розпорядок роботи, тому довелося відмовити. Хоча зараз і така примха не на 
заваді. В Києві почав діяти експеримент миттєвої і цілодобової реєстрації шлюбу. Все 
залежить від бажання клієнтів і від їхнього гаманця, адже вартість послуги колива-
ється від 150 до 6000 грн».

Є ще одна проблема, яка ускладнює проведення урочистих церемоній укладання 
шлюбу саме в Бучі. Це відсутність залу урочистих подій. РАЦС орендує для таких 
випадків актову залу Пенсійного фонду. «Відтак церемонії можна проводити ви-
ключно у вихідні дні. Власне до цього вже молодь призвичаїлася, тому більшість 
надає перевагу виїзній реєстрації», - розповідає Маргарита Дитиненко. 

Раз така річ як церемонія на виїзді вже стала нормою, ми звернулися до 
експерта  Євгена Хохлова, арт-директора ресторану-пивоварні «Елка», що 
має багаторічний досвід організації весіль та інших урочистих подій. 

Євген ХОХЛОВ, арт-директор 
ресторану-пивоварні «Елка»:

«Ми працюємо для того, щоб влашту-
вати нашим гостям душевний відпочи-
нок. Не свято живота, а свято душі. Щоб 
до нас захотілося повернутися не лише з 
нагоди весілля, а й для того, щоб випити 
чашку кави або келих пива  і поспілкува-
тися з друзями».

Весілля - це, свого роду, старт забігу 
на дуже довгу дистанцію.  Якщо успіш-
но стартуєш, то й до фінішу прийдеш 
достойно

Зазвичай весіллю передує серйоз-
на підготовча робота. В «Елка» на цей 
день готові запропонувати великий 
перелік послуг, які підбирають саме 
під конкретну пару та компанію гос-
тей. Вибір ресторану для проведення 
весілля і полягає в тому, щоб він не був 
лише локацією, де можна поїсти і по-
пити, потанцювати і поспівати. Важли-
во, щоб даний заклад мав партнерів і 
бажано не одного, які візьмуть на себе 
весь процес, включаючи музичний су-
провід на будь-який смак, ведучого, 
відео- і фотозйомку, послуги флорис-
тів, декораторів і багато інших ціка-
винок, завдяки яким звичайний вечір 
має перетворитися на справжню феє-
рію.  До речі, в цей спектр можуть вхо-
дити і аніматори або бебі-сітери, які 
займуть дітей, поки дорослі насолод-
жуватимуться весільними забавами та 
щедрим столом. 

«Елка» існує з 2012 року і за-
рекомендувала себе як єдина в 
регіоні пивоварня ексклюзивних 
сортів пива. Водночас «Елка» - 
це місце, облюбоване не лише 
гурманами- пивниками, але й 
людьми, які шанують приємну 
атмосферу, вишколений персо-
нал, першокласний вокал і, чи не 
найважливіше, вишукану кухню. 

В ресторані «Елка» молодятам 
завжди дають 20%-ву знижку на 
все меню.

Більш детальну інформацію щодо 
організації та проведення весілля 
можна отримати за адресою: ресто-
ран-пивоварня «Елка», Буча, вул. Ва-
тутіна, 3-А, телефон: +380671182299.

Публікація на правах реклами
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Залізничний переїзд  зав-
жи був, є і буде зоною підви-
щеної небезпеки. Порушен-
ня громадянами «Правил 
безпечного проїзду  через 
залізничні переїзди» при-
зводить не лише до  значних 
матеріальних збитків, кри-
мінальної відповідальності, 
але й  до трагічних наслідків, 
ціна яких,- людські життя! 

Протягом 2010-2015 ро-
ків на переїздах Півден-
но-Західної залізниці до-
пущено 111 випадків ДТП, 
в яких 25 осіб загинуло та 
42 травмовані.  Серед них 
випадки з важкими на-
слідками, що трапились на 
переїздах територіально 
закріплених за Київською 
дистанціє колії. 

Основними причинами 
скоєння даних ДТП є по-

рушення правил руху через 
залізничні переїзди, водія-
ми транспортних засобів, 
а саме: нехтування вказів-
ками чи сигналами черго-
вого по переїзду, положен-
ням шлагбаума, світловою 
та звуковою сигналізацією, 
дорожніми знаками. Од-
нак, як свідчить кількість 
дорожньо-транспортних 
пригод на залізничних пе-
реїздах – ці прості правила 
водії «РОЗУМІТИ НЕ ХО-
ЧУТЬ», за що ставлять під 
загрозу не тільки своє  жит-
тя, а й життя пасажирів.

Шановні громадяни! 
Дотримуйтесь правил без-

пеки на залізничному тран-
спорті! Поясніть своїм дітям, 
що залізничні колії – не міс-
це для розваг, а неуважність 
на залізниці може коштувати 
життя.

Пам’ятайте, що пішоходам 
дозволяється переходити за-
лізничні колії тільки у вста-
новлених місцях. Це можуть 
бути пішохідні мости, перехо-
ди, тунелі, переїзди тощо. На 
станціях, де немає мостів і ту-
нелів, громадянам належить 
переходити залізничні колії у 

місцях, обладнаних спеціаль-
ними настилами, біля яких 
встановлені покажчики «Пе-
рехід через колії». Перед тим, 
як увійти в небезпечну зону 
(ступити на колію), потрібно 
впевнитись у відсутності ру-
хомого складу, що пересува-
ється сусідніми коліями.

Наближаючись до заліз-
ничного переїзду, громадяни 
повинні уважно стежити за 
світловою і звуковою сигна-
лізацією, а також положен-
ням шлагбаумів. Переходи-
ти колії дозволяється тільки 
при відкритому шлагбаумі. За 

відсутності шлагбаума перед 
переходом колії необхідно 
впевнитись, що до переїзду не 
наближається поїзд (локомо-
тив, вагон, дрезина тощо).

Шановні водії! 
Не порушуйте правил про-

їзду через залізні переїзди, 
життя – гірка розплата за 
безтурботність та халатність. 
Про це повинен пам’ятати 
кожен.  

Адміністрація Київської 
дистанції колії дуже сподіва-
ється, що дана стаття змінить 
відношення водіїв транспорт-
них засобів щодо правил  про-
їзду через залізничні переїз-
ди, що в подальшому значно 
зменшить сумну ститистику 
дорожньо-транспортних при-
год на залізничних переїздах.

Адміністрація 
Київської дистанції
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ТЕЛЕПРОГРАМА  •  19-25 вересня •
Вівторок •  20  вересня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:40,21:00,
1:30,5:30 Новини.
6:10,6:45,8:10 Спорт.
6:15,8:15 АгроЕра.
6:20,8:20,23:15,0:15 Погода.
6:25,7:05,8:25 Смакота.
6:35 Ера будiвництва.
7:15 Ранок.
8:35 Паспортний сервiс.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 ХV Лiтнi Паралiмпiйськi iгри. 
Церемонiя закриття.
12:15,21:30 Рiо-2016. 
Перемоги наших паралiмпiйцiв.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:40 Хочу бути.
14:00 Суспiльний унiверситет.
14:50 Фольк-music.
16:00,4:15 Д/ф «Формула життя 
Олександра Палладiна».
16:30,17:30 Орегонський путiвник.
17:00 Вiкно до Америки.
18:00 Книга.ua.
18:25,1:20 Новини. Свiт.
19:00,1:45 Новини. Культура.
19:25 Вiзитiвка Карпат.
19:30 Про головне.
20:00 Перша шпальта.
20:30 Вересень.
23:00 Пiдсумки.
23:20 На слуху.
23:50 Вiд першої особи.
2:00 Т/с «Острiв любовi».
4:35 Вiра. Надiя. Любов.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
19:30,23:15,3:25 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,
8:10,9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля».
10:50,12:20 «Мiняю жiнку 7».
14:10 «Слiпа».
14:45,15:45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17:10,1:55 Т/с «Уламки щастя».
20:30,0:00 «Чистоnews».
21:00 Т/с «Свати 6».
22:00 «Грошi».
0:20 Т/с «Вiкiнги 2». (3 категорiя).
1:10 Т/с «Вiкiнги 2». Мовою оригiналу. 
(3 категорiя).
3:55 «Служба Розшуку Дiтей».
4:00 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:10 «Склад злочину».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,14:00,17:4
0 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20,12:25 Т/с «Райськi яблучка. Життя 
продовжується».
13:15,14:20 «Судовi справи».
14:30 «Сiмейний суд».
16:10 «Чекай на мене. Україна».
18:00,19:00 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Вона не могла iнакше».
23:00 Т/с «Закоханi жiнки». (2 категорiя).
0:40,4:30 «Подробицi» - «Час».
1:30 «Україна: забута iсторiя».
2:25 Т/с «Сусiди».
5:15 «Слiдство вели...» з Л. Каневським».

ICTV
5:45 Служба розшуку дiтей.
5:50,19:20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
6:50 Факти тижня.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10:15 Дивитись усiм!
11:10,13:20 Х/ф «Серце i душi».
12:45,15:45 Факти. День.
13:50,16:20 Х/ф «Джi Ай Джо. 
Атака кобри».
16:40 Х/ф «Джi Ай Джо. Атака кобри 2».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Бiльше нiж правда.
21:40 Т/с «Пес 2».

22:25 Свобода слова.
1:05 Х/ф «Придурки».
3:20 Провокатор.

Новий канал
3:20 Зона ночi.
5:35,5:58 Дорослi як дiти.
7:31,8:49 Kids` Time.
7:32,7:53,
8:28 М/с “Iсторiї Тома i Джерi”.
8:50 М/ф «Як зловити перо жарптицi».
10:11 Х/ф «Лара Крофт - розкрадачка 
гробниць».
12:09 Х/ф «Лара Крофт - колиска життя».
14:21,15:16,16:11,
17:05 Т/с «Не родись вродлива».
19:00 Ревiзор.
22:04 Пристрастi за ревiзором.
1:02 Х/ф «Бiзнес заради любовi».

СТБ
7:05,16:00 «Все буде добре!»
9:05 «Все буде смачно!»
11:00 «За живе! 2».
12:10,1:30 Х/ф «Спортлото-82».
14:05 «Слiдство ведуть екстрасенси».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 «За живе!»
20:00,22:35 «Хата на тата».
0:20 «Один за всiх».

Тонiс
6:00 «Таке спортивне життя. Лариса 
Заспа».
6:30 «Вiдлуння».
7:00,16:10 Зоопарки свiту.
8:00,17:40,18:35,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15,19:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
13:45,21:40 Мова тварин.
14:40,22:10 Довiдник дикої природи.
17:45 Дороги до прекрасного.
18:15 «Iпостасi спорту».
18:50 В гостях у Д. Гордона. 
Святослав Пiскун, ч. 1.
21:00 Сироти дикої природи.
23:10 Скарби i смертельнi таємницi 
морiв.
0:10 Т/с «Життя на вершинi». 
(3 категорiя).
0:45 Т/с «Нiч чорних краваток». 
(3 категорiя).
2:45 «Пiсля опiвночi».
3:50 «Свiтськi хронiки».
4:15 «Кумири».
4:25 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
4:45 «Цивiлiзацiя Incognita».
5:00 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
6:50,7:15,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,2:00 Подiї.
9:15,3:00 Зоряний шлях.
10:50,5:10 Реальна мiстика.
11:50 Х/ф «Нiчна фiалка». (2 категорiя).
13:45 Т/с «Свiй чужий син», 1 i 2 с.
15:30 Т/с «Свiй чужий син».
18:00,4:10 Т/с «Спiвачка», 20 с. (2 
категорiя).
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Королева бандитiв», 1 i 2 с. (2 
категорiя).
23:00 Подiї дня.
23:30 Х/ф «Мумiя». (2 категорiя).

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
23:00,2:10,4:00 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
13:10,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
18:50 «Паспортний стiл».
19:20,21:25,2:30 «Столиця».
22:30 «Служба порятунку».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:40,21:00,1:30,5:2
0 Новини.
6:10,6:45,8:10 Спорт.
6:15,8:15 Ера бiзнесу.
6:20,8:20 АгроЕра.
6:25,8:25,22:55,23:15,0:15 Погода.
6:30,7:05,8:30 Смакота.
7:15 Ранок.
8:35 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,5:45 Вiчне.
9:10 Т/с «Таксi».
9:50,4:50 Уряд на зв`язку з громадянами.
10:20,19:30 Про головне.
10:55 Переселенцi.
11:30 Вiйна i мир.
12:10 Вiкно до Америки.
12:30 Вересень.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:40 Школа Мерi Поппiнс.
14:00 Суспiльний унiверситет.
14:50 Подорожнi.
15:40 Д/ф «Київська старовина. Свiт 
мистецтва. Дерево життя. Брати 
Кричевськi».
16:30 Д/ф «Розкриття Америки».
17:30 Д/с «Нацiональнi парки Америки».
18:25,1:20 Новини. Свiт.
19:00,1:45 Новини. Культура.
19:25,22:45 З перших вуст.
20:00 Ре:форма.
20:30 Нашi грошi.
21:30 Яскравi моменти Рiо-2016.
21:45 Д/ф «Холодний Яр».
22:15 Х/ф «Салдатики».
23:00 Пiдсумки.
23:20 На слуху.
23:50 Вiд першої особи.
2:00 Т/с «Острiв любовi».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,23:1
5,3:25 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля».
10:40 «Мiняю жiнку 6».
12:20 «Мiняю жiнку 7».
14:10 «Слiпа».
14:45,15:45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17:10,1:55 Т/с «Уламки щастя».
20:30,0:00 «Чистоnews».
21:00 Т/с «Свати 6».
22:00 «Життя без обману».
0:20 Т/с «Вiкiнги 2». (3 категорiя).
1:10 Т/с «Вiкiнги 2». Мовою оригiналу. 
(3 категорiя).
3:55 «Служба Розшуку Дiтей».
4:00 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:05,11:20,12:25,5:10 «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,14:00,17:4
0 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Вона не могла iнакше».
13:40,14:45 «Судовi справи».
15:45 «Сiмейний суд».
16:40 «Давай одружимося».
18:00,19:00 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
23:00 Т/с «Закоханi жiнки». (2 категорiя).
0:40,4:25 «Подробицi» - «Час».
1:25 «Україна: забута iсторiя».
2:20 Т/с «Сусiди».

ICTV
4:10 Факти.
4:35,3:15 Провокатор.
5:25,20:20 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
9:55 Патруль. Самооборона.
10:20,16:50 Т/с «1942».
12:10,13:20 Х/ф «Придурки».
12:45,15:45 Факти. День.
14:30 Т/с «Вiддiл 44».

15:25,16:20,21:40 Т/с «Пес 2».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
22:25 Х/ф «Снайпер 2».
0:15 Т/с «Комiсар Рекс».
1:15 Т/с «Ганнiбал».

Новий канал
2:53 Служба розшуку дiтей.
2:58,1:52 Зона ночi.
5:10,5:45 Дорослi як дiти.
7:00,8:23 Kids` Time.
7:05,7:41,8:02 М/с «Iсторiї Тома i Джерi».
8:24,9:02,9:41,10:05 Т/с «Вiсiмдесятi».
10:29,11:08,11:48,12:13,12:52,13:17,13:57 
Т/с «Моя прекрасна няня».
14:22,15:16,16:11,17:05 Т/с «Не родись 
вродлива».
19:00 Половинки 2.
21:00 Київ вдень та вночi.
22:00,23:56 Любов на виживання.

СТБ
7:05,16:00 «Все буде добре!»
9:05 «Все буде смачно!»
10:00,18:30 «За живе! 2».
11:15 «МастерШеф 4».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
20:00,22:45 «МастерШеф 6».
0:00 Т/с «Коли ми вдома».
1:00 «Один за всiх».
2:40 «Слiдство ведуть екстрасенси».

Тонiс
6:00 «Таке спортивне життя. Роман 
Гонтюк».
6:30 Мова тварин.
7:00,22:10 Довiдник дикої природи.
8:00,14:40,18:35,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15,19:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
13:45 «Будьте здоровi!»
13:55 Дороги до прекрасного.
14:45,23:10 Скарби i смертельнi таємницi 
морiв.
16:15,21:00 Сироти дикої природи.
17:45 «Соцiальний статус: ваша пенсiя».
18:20,4:35 «Цивiлiзацiя Incognita».
18:50 В гостях у Д. Гордона. Святослав 
Пiскун, ч. 2.
21:40 «Вiдлуння».
0:10 Т/с «Нiч чорних краваток». 
(3 категорiя).
1:10 Т/с «Життя на вершинi». 
(3 категорiя).
2:40 «Пiсля опiвночi».
3:40 «Свiтськi хронiки».
4:05 «Кумири».
4:15 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
4:55 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
6:00,10:50,5:10 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,1:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
11:50 Т/с «Цвiт черемшини», 1 i 2 с.
13:45,15:30 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
18:00,4:10 Т/с «Спiвачка», 21 с. 
(2 категорiя).
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Королева бандитiв», 3 i 4 с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 3».
2:00 Х/ф «Мумiя». (2 категорiя).

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,23:00,2:10,4
:00 «Столичнi телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:35 «Громадська приймальня».
16:00,4:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,2:30 «Столиця».
22:30 «Київськi iсторiї».
22:55 «Українська Нацiональна Лотерея».
6:30 «Тi, що змiнюють свiт з Крефло 
Доллар».

Понедiлок • 19 вересня
УТ-1

6:00,7:00,8:00,13:00,18:40,21:00,1:30,5:2
0 Новини.
6:10,6:45,8:10 Спорт.
6:15,8:15 АгроЕра.
6:20,8:20,22:55,23:15,0:15 Погода.
6:25,7:05,8:25 Смакота.
6:35 Ера будiвництва.
7:15 Ранок.
8:35 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,5:45 Вiчне.
9:10 Т/с «Таксi».
9:50 Нашi грошi.
10:20,19:30 Про головне.
11:00 Засiдання Кабiнету Мiнiстрiв 
України.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:40 Хто в домi хазяїн?
14:00 Суспiльний унiверситет.
14:50,4:40 Свiтло.
15:40 Гра долi.
16:10 Мистецькi iсторiї.
16:30 Д/с «Новий Орлеан».
17:30 Д/с «Нацiональнi парки Америки».
18:25,1:20 Новини. Свiт.
19:00,1:45 Новини. Культура.
19:25,22:45 З перших вуст.
20:00 Переселенцi.
20:30 Слiдство. Iнфо.
21:30 Яскравi моменти Рiо-2016.
21:45 Д/ф «Неочiкуване побачення».
22:15 Д/ф «Сiмдесятники. Микола 
Вiнграновський. Український Орфей».
22:40 Мегалот.
23:00 Пiдсумки.
23:20 На слуху.
23:50 Вiд першої особи.
2:00 Телевистава «Три iдеальнi 
подружжя».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,23:1
5,3:25 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля».
10:50,12:20 «Мiняю жiнку 7».
14:10 «Слiпа».
14:45,15:45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17:10,1:55 Т/с «Уламки щастя».
20:30,0:00 «Чистоnews».
21:00 Т/с «Свати 6».
22:00 «Повернiть менi красу 2».
0:20 Т/с «Вiкiнги 2». (3 категорiя).
1:10 Т/с «Вiкiнги 2». Мовою оригiналу. (3 
категорiя).
3:55 «Служба Розшуку Дiтей».
4:00 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:05,11:15,12:25,5:10 «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,14:00,17:4
0 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Вона не могла iнакше».
13:40,14:20 «Судовi справи».
15:45 «Сiмейний суд».
16:40 «Давай одружимося».
18:00,19:00 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
23:00 Т/с «Закоханi жiнки». (2 категорiя).
0:35,4:25 «Подробицi» - «Час».
1:25 «Україна: забута iсторiя».
2:20 Т/с «Сусiди».

ICTV
4:05 Служба розшуку дiтей.
4:10 Студiя Вашингтон.
4:15 Факти.
4:40,3:30 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
10:10,16:50 Т/с «1942».
12:00,13:20 Х/ф «Снайпер 2».
12:45,15:45 Факти. День.
14:30 Т/с «Вiддiл 44».

15:25,16:20,21:40 Т/с «Пес 2».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Секретний фронт.
22:25 Х/ф «Снайпер 3».
0:15 Т/с «Комiсар Рекс».
1:15 Т/с «Ганнiбал».

Новий канал
3:00,2:07 Зона ночi.
4:08 Х/ф «Мисливцi за скарбами».
7:00,8:25 Kids` Time.
7:07,7:43,8:04 М/с “Iсторiї Тома i Джерi”.
8:26,9:04,9:43,10:07 Т/с «Вiсiмдесятi».
10:31,11:10,11:49,12:14,
12:53,13:18,13:58 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
14:23,15:17,16:11,17:05 Т/с «Не родись 
вродлива».
19:00,22:00,0:04 Хто зверху? 5.
21:00 Київ вдень та вночi.
2:02 Служба розшуку дiтей.

СТБ
6:45,16:00 «Все буде добре!»
8:45 «Все буде смачно!»
9:45,18:30 «За живе! 2».
11:00 «МастерШеф 4».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
20:00,22:45 «МастерШеф 6».
0:05 Т/с «Коли ми вдома».
1:05 «Давай поговоримо про секс 3».
2:55 «Слiдство ведуть екстрасенси».

Тонiс
6:00 «Таке спортивне життя. Зiнаїда 
Турчина».
6:30 «Вiдлуння».
7:00,22:10 Довiдник дикої природи.
8:00,12:35,18:35,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15,19:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
13:45 «Соцiальний статус: ваша пенсiя».
14:45 Скарби i смертельнi таємницi морiв.
16:15,21:00 Сироти дикої природи.
17:45 Дороги до прекрасного.
18:15,4:45 «Цивiлiзацiя Incognita».
18:50 В гостях у Д. Гордона. Святослав 
Пiскун, ч. 3.
21:40 Глобал-3000.
23:10 Сили природи.
0:00 «Натхнення».
0:10 «Нiч чорних краваток» (3 категорiя).
1:20 Т/с «Життя на вершинi». (3 
категорiя).
2:40 «Пiсля опiвночi».
3:45 «Свiтськi хронiки».
4:10 «Кумири».
4:20 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
5:00 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
6:00,10:50,5:10 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,2:50 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:50 Зоряний шлях.
11:50 Т/с «Цвiт черемшини», 3 i 4 с.
13:45,15:30 Т/с «Жiночий лiкар 2». (2 
категорiя).
18:00,4:10 Т/с «Спiвачка», 22 с. (2 
категорiя).
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Королева бандитiв», 5 i 6 с. (2 
категорiя).
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 3». (2 
категорiя).

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,23:00,2:10,4
:00 «Столичнi телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,2:30 «Столиця».
22:30 «Мiсто добра».
22:55 «Українська Нацiональна Лотерея».

Середа •  21 вересня
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ШАНОВНІ ГРОМАДЯНИ, ПАМ`ЯТАЙТЕ!!!
Залізничний переїзд – 

це зона підвищеної небезпеки!
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П’ятниця •  23 вересня

Четвер •  22 вересня Субота •  24 вересня
УТ-1

6:00,7:00,8:00,13:00,18:40,21:00,1:30,5:2
0 Новини.
6:10,6:45,8:10 Спорт.
6:15,8:15 Ера бiзнесу.
6:20,8:20 АгроЕра.
6:25,8:25,22:55,23:15,0:15 Погода.
6:30,7:05,8:30 Смакота.
7:15 Ранок.
8:35 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,5:45 Вiчне.
9:10 Т/с «Таксi».
9:50 «План на завтра» з А. Рiнгiс.
10:20,19:30 Про головне.
10:55 Переселенцi.
11:30 Д/ф «Бiй за гору Макiвка». Фiльм 1.
12:30 Слiдство. Iнфо.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:40 Як це?
14:00 Суспiльний унiверситет.
14:50 Надвечiр`я. Долi.
15:50 Спогади.
16:25 Гандбол. Лiга чемпiонiв. «Мотор» 
(Запорiжжя) - «Нант» (Францiя).
18:25,1:20 Новини. Свiт.
19:00,1:45 Новини. Культура.
19:25,22:50 З перших вуст.
20:00 Перша студiя.
20:30 «Схеми» з Н. Седлецькою.
21:30 Яскравi моменти Рiо-2016.
21:45 Д/ф «Єжи Гедройц. Магiчна сила 
слова».
23:00 Пiдсумки.
23:20 На слуху.
23:50 Вiд першої особи.
2:00 Фольк-music.
3:05 Телевистава «Камiнний хрест».
4:55 Д/ф «Сiмдесятники. Микола 
Вiнграновський. Український Орфей».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:
30 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля».
10:50,12:20 «Мiняю жiнку 7».
14:10 «Слiпа».
14:45,15:45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17:10,2:50 Т/с «Уламки щастя».
20:30,0:45 «Чистоnews».
21:00 Т/с «Свати 6».
22:00 «Свiт навиворiт 7».
23:00 «Право на владу».
1:15 Т/с «Вiкiнги 2». (3 категорiя).
2:00 Т/с «Вiкiнги 2». Мовою оригiналу. (3 
категорiя).
4:20 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:05,11:15,12:25,5:15 «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,14:00,17:4
0 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Вона не могла iнакше».
13:40,14:20 «Судовi справи».
15:45 «Сiмейний суд».
16:40 «Давай одружимося».
18:00,19:00 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
23:00 Т/с «Закоханi жiнки». (2 категорiя).
0:35,4:25 «Подробицi» - «Час».
1:30 «Україна: забута iсторiя».
2:20 Т/с «Сусiди».

ICTV
4:15 Студiя Вашингтон.
4:20 Факти.
4:40,3:25 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
10:10,16:50 Т/с «1942».
12:00,13:20 Х/ф «Снайпер 3».
12:45,15:45 Факти. День.
14:30 Т/с «Вiддiл 44».
15:25,16:20,21:40 Т/с «Пес 2».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Iнсайдер.
22:25 Х/ф «Снайпер 4. 
Перезавантаження».
0:15 Т/с «Комiсар Рекс».
1:15 Т/с «Ганнiбал».

Новий канал
3:00,1:30 Зона ночi.
4:27 Х/ф «Возз`єднання сiмейки 
Аддамсiв».
7:10,8:30 Kids` Time.
7:12,7:48,8:09 М/с “Iсторiї Тома i Джерi”.
8:31,9:09,9:48,10:12 Т/с «Вiсiмдесятi».
10:36,11:14,11:53,12:17,12:55,13:19,13:58 
Т/с «Моя прекрасна няня».
14:22,15:16,16:11,17:05 Т/с «Не родись 
вродлива».
19:00 Любов на виживання.
21:00 Київ вдень та вночi.
22:00 Суперiнтуїцiя 2.
23:22 Половинки 2.

СТБ
6:15,16:00 «Все буде добре!»
8:15 «Все буде смачно!»
9:15,18:30 «За живе! 2».
10:45 «МастерШеф 4».

18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
20:00,22:45 «Зваженi та щасливi 6».
0:10 «Один за всiх».
1:45 «Слiдство ведуть екстрасенси».

Тонiс
6:00 «Таке спортивне життя. Iлля Кваша».
6:30 Глобал-3000.
7:00,22:10 Довiдник дикої природи.
8:00,15:40,18:35,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15,19:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
13:50,17:45 Дороги до прекрасного.
14:45,23:10 Сили природи.
16:15,21:00 Сироти дикої природи.
18:15,4:40 «Цивiлiзацiя Incognita».
18:45 В гостях у Д. Гордона. Каха 
Бендукiдзе, ч. 1.
21:40 «Вiдлуння».
0:00 Т/с «Нiч чорних краваток». (3 
категорiя).
1:10 Т/с «Життя на вершинi». (3 
категорiя).
2:40 «Пiсля опiвночi».
3:40 «Свiтськi хронiки».
4:10 «Кумири».
4:20 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
5:00 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
6:00,10:50,5:10 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,2:50 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:50 Зоряний шлях.
11:50 Т/с «Цвiт черемшини», 5 i 6 с.
13:45,15:30 Т/с «Жiночий лiкар 2». (2 
категорiя).
18:00 Т/с «Спiвачка», 23 с. (2 категорiя).
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Королева бандитiв», 7 i 8 с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 3». 
4:10 Т/с «Спiвачка», 22 с. (2 категорiя).

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,23:00,
2:10,4:00 «Столичнi телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,2:30 «Столиця».
22:30 «Прогулянки мiстом».
22:55 «Українська Нацiональна Лотерея».
6:30 «Дотик з Чарльзом Стенлi».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:40,
21:00,1:30,5:20 Новини.
6:10,6:45,8:10 Спорт.
6:15,8:15 АгроЕра.
6:20,8:20,22:55,
23:15,0:15 Погода.
6:25,7:05,8:25 Смакота.
6:35 Ера будiвництва.
7:15 Ранок.
8:35 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,5:45 Вiчне.
9:10 Т/с «Таксi».
9:50 Ре:форма.
10:20,19:30,4:50 Про головне.
10:55 Перша студiя.
11:30 Д/ф «Бiй за гору Макiвка». Фiльм 2.
12:30 «Схеми» з Н. Седлецькою.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:40 Хочу бути.
14:00 Суспiльний унiверситет.
14:50,3:55 Вiра. Надiя. Любов.
15:50 Театральнi сезони.
16:30 Д/с «Новий Орлеан».
17:30 Д/с «Нацiональнi парки Америки».
18:25,1:20 Новини. Свiт.
19:00,1:45 Новини. Культура.
19:25 З перших вуст.
20:00 На пам`ять.
20:30 «План на завтра» з А. Рiнгiс.
21:30 Яскравi моменти Рiо-2016.
21:50 Вiйна i мир.
22:30 Класики свiтової лiтератури.
23:00 Пiдсумки.
23:20 На слуху.
23:50 Вiд першої особи.
2:00 Музичне турне.
3:05 Надвечiр`я. Долi.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
16:45,19:30 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,
8:10,9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля».
10:45,12:20 «Мiняю жiнку 7».
14:10 «Слiпа».
14:45,15:45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17:10 Т/с «Уламки щастя».
20:15 «Розсмiши комiка. Дiти».
22:00 «Свiтське життя».
23:00 Трилер «Екстрасенс». (2 категорiя).
1:00 «Що? Де? Коли?»
5:30 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:05,11:15,12:25 «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,
12:00,14:00,17:40 Новини.

7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20 Т/с «Вона не могла iнакше».
13:40,14:20 «Судовi справи».
15:45 «Сiмейний суд».
16:40 «Давай одружимося».
18:05 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «Чорне дзеркало».
23:30 Х/ф «Трамбо».
2:00,5:30 «Подробицi» - «Час».
2:50 Х/ф «Сiм днiв до весiлля».
4:20 «Чекай на мене. Україна».

ICTV
4:05 Служба розшуку дiтей.
4:10 Студiя Вашингтон.
4:15 Факти.
4:40,3:55 Провокатор.
4:45 Стоп-10.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
9:55 Т/с «1942».
11:45,13:20 Х/ф «Снайпер 4. 
Перезавантаження».
12:45,15:45 Факти. День.
14:00 Т/с «Вiддiл 44».
14:55,16:20 Т/с «Пес 2».
16:35 Х/ф «Байкери».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Антизомбi.
21:25,22:30 Дизель-шоу.
23:30 Х/ф «Снайпер 5. Спадщина».
1:45 Т/с «Ганнiбал».

Новий канал
3:00,2:22 Зона ночi.
3:48 Х/ф «Мерi Поппiнс».
6:50,8:16 Kids` Time.
6:58,7:19,
7:55 М/с “Iсторiї Тома i Джерi”.
8:17,8:55 Т/с «Вiсiмдесятi».
9:19,22:43 Половинки 2.
11:18,12:18,13:17,
14:17,21:43 Київ вдень та вночi.
15:16,19:00 Супермодель 
по-українськи 3.
0:54 Суперiнтуїцiя 2.
2:17 Служба розшуку дiтей.

СТБ
5:40 «Зiркове життя. Помилки 
молодостi».
6:35 «Зiркове життя. Слава в обмiн на 
родину».
7:40 Х/ф «Дочка». (2 категорiя).
9:35 Х/ф «Наречений». (2 категорiя).
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30,0:20 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:45 «Танцюють всi! 9».
1:40 «Слiдство ведуть екстрасенси».

Тонiс
5:55 «Таке спортивне життя. Олена 
Костевич».
6:20 «Будьте здоровi!»
6:30,21:40 «Вiдлуння».
7:00,22:10 Довiдник дикої природи.
8:00,15:40,18:35,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:15,19:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
13:50,17:45 Дороги до прекрасного.
14:45,23:10 Сили природи.
16:15,21:00 Сироти дикої природи.
18:15,5:00 «Цивiлiзацiя Incognita».
18:50 В гостях у Д. Гордона. Каха 
Бендукiдзе, ч. 2.
0:00 Т/с «Нiч чорних краваток». 
(3 категорiя).
1:00 Т/с «Життя на вершинi». 
(3 категорiя).
2:35 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
3:35 «Свiтськi хронiки».
4:00 «Кумири».
4:10 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
4:30 «Микола Сивий. Пiсня - моя любов 
2».
5:25 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
6:00,10:50 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,2:50 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,4:45 Зоряний шлях.
11:50 Т/с «Цвiт черемшини», 7 i 8 с.
13:45,15:30 Т/с «Жiночий лiкар 2». 
(2 категорiя).
18:00 Т/с «Спiвачка», 24 с. 
(2 категорiя).
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Королева бандитiв», 9 i 10 с. 
(2 категорiя).
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 3». 
(2 категорiя).
3:50 Т/с «Спiвачка», 22 с. 
(2 категорiя).

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,
19:00,2:10,4:00 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
13:10,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,5:20 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,2:30,4:20 «Столиця».
20:30 «Шустер. Live».
0:30 «Українська Нацiональна Лотерея».

УТ-1
6:00 Пiдсумки.
6:15 У просторi буття.
6:45,7:15,8:10,23:15,
0:15 Погода.
6:50,0:20 Телемагазин.
7:05 АгроЕра. Пiдсумки.
7:20 Шеф-кухар країни.
7:50 Золотий гусак.
8:15 Смакота.
8:40 Свiт on-line.
9:00 М/ф «Христофор Колумб. 
Остання подорож».
10:40 Як це?
11:00 Хто в домi хазяїн?
11:25 Хочу бути.
11:45 Школа Мерi Поппiнс.
12:00 Казки Лiрника Сашка.
12:20 Суспiльний унiверситет.
13:05 Д/с «Нацiональнi парки 
Америки».
16:05 Гандбол. Лiга чемпiонiв. 
«Мотор» (Запорiжжя) - «Нант» 
(Францiя).
18:10 «Народженi незалежними». 
Концертна програма.
19:20 Х/ф «Штиль».
21:00,5:35 Новини.
21:20 Український корт.
21:50 Розсекречена iсторiя.
22:45 Мегалот.
23:00 Територiя закону.
23:20 Вперед на Олiмп.
23:40 Добрi справи.
1:20 Музичне турне.
2:30 Телевистава «Пора жовтого листя».
4:40 Д/ф «Павло Загребельний. 
До запитання».

Канал «1+1»
6:00,19:30 «ТСН».
6:45 «Грошi».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
10:00 «Свiтське життя».
11:00 Мелодрама «Подруги». 
(2 категорiя).
12:45 Мелодрама «Випадкових 
зустрiчей не буває». (2 категорiя).
16:35 «Вечiрнiй квартал. Юрмала 
2016».
18:30 «Розсмiши комiка».
20:15 «Українськi сенсацiї».
21:15 «Юрмалiто з Кварталом 95».
0:20 Комедiя «Стати зiркою».
2:00 Трилер «Екстрасенс». (2 категорiя).
3:40 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:30 Х/ф «Самотня жiнка бажає 

познайомитися».
8:15 М/с «Пригоди капiтана Врунгеля».
9:30,3:15 «Зиновiй Гердт. 
Я не комiк».
10:20,3:50 Х/ф «Сiм няньок».
12:00,5:05 Х/ф «Мiський романс».
14:00 Х/ф «Зворотний квиток». 
(2 категорiя).
16:00 Х/ф «Так буває».
18:00 Т/с «Шкiдливi поради», 1 i 2 с.
20:00 «Подробицi».
20:30 Т/с «Шкiдливi поради», 3 i 4 с.
22:30 «Добривечiр на Iнтерi».
23:30 «Навколо М».
0:25 «Подробицi» - «Час».
1:05 Х/ф «Трамбо».

ICTV
5:30 Факти.
5:50,4:50 Стоп-10.
6:50 Провокатор.
7:40 Бiльше нiж правда.
8:40 Секретний фронт.
9:35 Антизомбi.
10:35 Громадянська оборона.
11:35 Iнсайдер.
12:35,13:00 Х/ф «Байкери».
12:45 Факти. День.
14:55 Х/ф «Снайпер 5. 
Спадщина».
17:00 Х/ф «Iнкасатор».
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20:05 Х/ф «Падiння Олiмпу».
22:30 Х/ф «Стрiлець».
0:55 Х/ф «Основний iнстинкт».
3:10 Т/с «Ганнiбал».

Новий канал
3:00 Зона ночi.
5:09,7:09 Kids` Time.
5:10 Х/ф «Рок у лiтньому таборi».
7:10 Хто зверху? 5.
9:09 Ревiзор.
12:13 Пристрастi за ревiзором.
15:11 Любов на виживання.
17:10 М/ф «Iван Царевич 
i Сiрий вовк».
19:01 Х/ф «Люди в чорному».
21:00 Х/ф «Люди в чорному 2».
22:46 Х/ф «Чужi на районi».
0:22 Х/ф «Янгол-охоронець».

СТБ
5:50 «ВусоЛапоХвiст».
8:00 «Караоке на Майданi».
9:00 «Все буде смачно!»
9:55 Т/с «Коли ми вдома».
13:35 «Зваженi та щасливi 6».

17:00 «Хата на тата».
19:00 «Х-Фактор 7».
22:05 «Танцюють всi! 9».
2:00 «Слiдство ведуть екстрасенси».

Тонiс
6:20 Х/ф «Веселi хлоп`ята».
8:00,10:25,12:20,20:55 «Погода».
9:50 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
11:00,18:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
13:30 «Цивiлiзацiя Incognita».
14:00 Дороги до прекрасного.
15:00 Довiдник дикої природи.
16:00,21:00 Зоопарки свiту.
17:00 Фестиваль «Галицький шлягер 
2016». 1 тур, ч. 1.
20:00 Сили природи.
21:30 Х/ф «Єсенiя».
0:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:10 Т/с «Нiч чорних краваток». 
(3 категорiя).
2:00 Т/с «Життя на вершинi». 
(3 категорiя).
3:50 «Свiтськi хронiки».
4:15 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
4:35 Х/ф «Така, як ти є». 
(3 категорiя).

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,1:30 Подiї.
7:10,5:10 Зоряний шлях.
9:00 Т/с «Королева бандитiв», 1-6 с. 
(2 категорiя).
15:20 Т/с «Королева бандитiв», 7 i 8 с. 
(2 категорiя).
17:00 Т/с «Пробач», 1 i 2 с.
19:40 Т/с «Пробач».
22:00 Т/с «Не вiдрiкаються люблячи». 
(2 категорiя).
2:10 Т/с «C.S.I.: Нью-Йорк 3». 
(2 категорiя).

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00 «Приречений на любов».
14:05,5:00 «Мультляндiя».
14:50 «Паспортний стiл».
15:00,17:00,19:00,
21:00,23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
телевiзiйнi новини».
15:10,17:10,0:35 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця».
22:30,4:30 «Життєвi iсторiї».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».

УТ-1
6:00 Свiт православ`я.
6:30,7:10,8:10,22:50,23:15,0:05 Погода.
6:35 7 чудес України.
7:15 На слуху.
7:50 Золотий гусак.
8:15 Смакота.
8:40 Свiт on-line.
9:00 Х/ф «Штиль».
10:55 М/ф «Христофор Колумб».
12:15 Театральнi сезони.
12:45 Мистецькi iсторiї.
13:00 Спогади.
13:30 Гра долi.
14:20 Фольк-music.
15:30 Д/ф «Янгол помсти».
16:00 Твiй дiм 2.
16:30 Х/ф «Повернення».
20:10 Подорожнi.
21:00,5:35 Новини.
21:30 Перша шпальта.
22:00 Книга.ua.
22:30 Класики свiтової лiтератури.
23:00 Паспортний сервiс.
23:20 День Янгола.
2:30 «Мина Мазайло».

Канал «1+1»
6:10 Комедiя «Стати зiркою».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
9:00 «Лото-Забава».
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10:05 «ТСН».
11:00 «Свiт навиворiт 7».
12:05 «Життя без обману».
13:30 «Повернiть менi красу 2».
14:55 Т/с «Свати 6».
19:30,5:15 «ТСН-Тиждень».
21:00 Мелодрама «Бiженка».
1:15 «Аргумент кiно».

Iнтер
7:00 М/с «Пригоди капiтана Врунгеля».
7:40 «Подробицi» - «Час».
8:10 «Вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «Орел i решка».
11:00 «Орел i решка. Шопiнг».
12:00 «Навколо М».
13:00 Т/с «Шкiдливi поради», 1-4 с.
17:00,21:30 Т/с «Сiльський романс».
20:00 «Подробицi тижня».
22:20 Х/ф «Так буває».
0:20 Х/ф «Зворотний квиток».
2:15 «Анатомiя катастроф».

ICTV
5:35 Факти.
6:05,4:10 Провокатор.
6:55,5:00 Стоп-10.
7:50 Зiрка YouTube.
9:50 Дивитись усiм!
11:35 Без гальм.
11:55,13:00 Х/ф «Iнкасатор».
12:45 Факти. День.
14:00 Х/ф «Стрiлець».
16:30 Х/ф «Падiння Олiмпу».
18:45 Факти тижня.
20:25 Х/ф «Падiння Лондону».
22:15 Х/ф «13-й район. Цеглянi маєтки».

Новий канал
5:18 Герої i коханцi. Фiльм про фiльм.
7:50,9:44 Kids` Time.
7:51,8:27,8:48,9:23 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
9:45,10:42,11:38,12:35 Т/с «Пригоди 
Мерлiна».
13:17 М/ф «Iван Царевич i Сiрий вовк».
15:08 Х/ф «Люди в чорному».

17:07 Х/ф «Люди в чорному 2».
18:53 Х/ф «Люди в чорному 3».
21:00 Х/ф «Ковбої проти прибульцiв».
23:23 Х/ф «Заноза».

СТБ
6:05 «ВусоЛапоХвiст».
7:05,10:50 «Х-Фактор 7».
9:00 «Все буде смачно!»
9:55 «Караоке на Майданi».
12:10 «МастерШеф 6».
19:00,0:05 «Слiдство ведуть екстрасенси».
20:55 «Один за всiх».
22:05 «Давай поговоримо про секс 3».

Тонiс
6:15 Х/ф «Свинарка i пастух».
7:50 «Натхнення».
8:00,15:00,20:55 «Погода».
9:50 Сироти дикої природи.
11:00,18:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
13:30,20:00 «Цивiлiзацiя Incognita».
14:00 «Шеф-кухар країни».
15:10 Довiдник дикої природи.
16:10,21:35 Зоопарки свiту.
17:10 Фестиваль «Галицький шлягер 
2016». 1 тур, ч. 2.
20:15 «Кумири».
20:35 «Свiтськi хронiки».
21:00 Євромакс.
22:00 Х/ф «Така, як ти є». (3 категорiя).
0:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:10 Т/с «Життя на вершинi». 
3:35 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».

Канал «Україна»
6:50 Подiї.
7:30 Зоряний шлях.
9:20 Т/с «Не вiдрiкаються люблячи». 
13:00 Т/с «Пробач».
17:10 Т/с «Господиня великого мiста».
19:00,5:50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
20:00 Т/с «Господиня великого мiста».
22:00 Х/ф «Зворотний квиток».
23:50 Реальна мiстика.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Шеф-кухар країни».
10:00,23:30 «Телемаркет».
13:00 «Здрастуй, рiдне село».
13:30 «Київ музика».
14:00 «Київськi iсторiї».
14:30 «Служба порятунку».
15:00,0:35 «У центрi уваги».
18:50 «Прогулянки мiстом».
19:20,21:30,2:15 «Столиця».
21:00,23:00,1:45,3:45 «СТН-тижневик».
22:35,1:25 «СТН-спорт-тижневик».
22:55 «Українська Нацiональна Лотерея».

ЧАС РЕЛАКСУГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ 7

Неділя •   25 вересня

16 вересня 2016 року

До уваги вболівальників!
ЧЕМПІОНАТУ БОТГ з футболу

Розклад матчів 19 туру 
17 вересня, субота 

ФК «Ірпінь» 9:00 ПМК-
Арена ФК «Блиставиця

ФК «Синяк» 11:00 ПМК-
Арена ФК «Кристал» Буча

ФК «Арсенал» 
Буча 

13:00 ПМК-
Арена ФК «Луб'янка»

ФК «Зірка» 
Ворзель

13:00 
Ворзель ФК «Гаврилівка»

18 вересня, неділя

ФК «Фенікс» Буча 10:00 ПМК-
Арена ФК «Буча-03» 

ФК «Зоря» Гостомель 12:00 
Гостомель ФК «Квартал» Буча
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НОВА ГЕНЕРАЦІЯ

А яку відповідь на те саме запитання 
дадуть нинішні молоді, покоління так 
званих міленіумів, яким зараз до 35 ро-
ків? Західні спеціалісти зацікавилися і 
почали проводити аналіз. 

Виявилося, що молода людина, яка 
вчора купила дорогезний айфон або 
гаджет, навіть і думки не має про при-
дбання будинку, як і власного авто. 

В Америці людей віком до 35 років вза-
галі називають поколінням орендарів. 
Чому так складається? Соціологи впев-
нені, що існує декілька факторів впливу. 
По-перше, на долю міленіумів прийшло-
ся багато фінансових катаклізмів. Тому 
вони побоюються грати в небезпечні ігри 
з банками, беручи кредити. 

Але і це не ключова причина. Вони від-
різняються від покоління батьків інши-
ми цінностями. Особливо це стосується 
розуміння поняття «успіх». Кого раніше 
вважали успішним? Тих, кому вдавалося 
осідлати механічного коня та отримати 
власний дах над головою Зараз все зовсім 
не так. Успішними вважаються люди, які 
постійно мандрують, екстремали та стар-
тапери (відкривають нові бізнеси). 

Молодь свідомо відмовляється від при-
дбання нерухомості, надаючи перевагу 
оренді. Це зовсім не означає, що сучасні 
люди не прагнуть заможності і стабільності. 
Просто їх приваблює гнучкий графік жит-
тя, фінансова і географічна незалежність. 

І все ж, таке переформатування більше 
стосується суспільства, в якому є пропо-

зиції більш цікаві, ніж володіти, а відпо-
відно залежати від речей, доглядати за 
ними, нести вантаж обов’язків. 

Навіщо американцю власне авто, якщо 
є два сервіси Uber  і Lyft. Це служби, які 
надають авто з водієм, а користуватися 
їхніми послугами дешевше, ніж володіти 
власним. 

Навіщо відмовляти собі у всьому за-
ради придбання власного будинку хоч в 
місці проживання, хоч на курорті? Якщо 
за допомогою сервісу Airbnb можна  
знайти житло в будь-якому місці плане-
ти. В такий спосіб людина залишається 
вільною: сьогодні вона тут, а завтра вже 

там… Та й навіщо брати на 40 років іпо-
теку, якщо рано чи пізно потрібно буде 
змінити місце роботи, а відповідно і ви-
никне бажання перебратися поближче 
до офісу. 

До речі, Forbes повідомляє, що аме-
риканці змінюють роботу в середньому 
тричі на рік. 

З усього видно, що філософія володін-
ня речами наразі не актуальна. На зміну 
приходить філософія досвіду. 

Оглядач  Atlantic Джеймс Гемблін пояс-
нює цей феномен так: «За останні роки 
психологи провели безліч досліджень, 
що доводять – з точки зору щастя та 
відчуття достатку набагато вигідніше 
витрачати гроші на придбання нового 
досвіду, а не нових речей. Це приносить 
більше щастя». 

Чому так? Спробуємо розібратися. Речі, 
а особливо дорогі, примушують нас весь 
час турбуватися щодо їхнього стану. До-
рогий автомобіль? І вже нема спокою, коли 
за вікном спрацювала сигналізація. Новий 
будинок? І ви думаєте чим його наповни-
ти або чи не пограбують його. А досвід, 
який ви отримали в бізнесі, в подорожі, в 
знайомстві ніхто не відбере і не зіпсує. Тим 
більше, що яке б не було дороге придбання 
на сьогодні, з роками воно знеціниться. 

Намагаючись перекласти зарубіжні 
дослідження на наш вітчизняний вимір, 
ми можемо констатувати, що в повній 
мірі серед нашої молоді ще не відбулася 
широкомасштабна революція цінностей. 
Але це не пов’язано з її відсталістю, а ско-
ріш з відсутністю повноцінної і доступ-
ної по грошах  пропозиції на ринку, яка 
створила б конкуренцію потягу до влас-
ності. З іншого боку, показник міграції 
серед молоді настільки високий, що свід-
чить: вона тільки й мріє про перезаванта-
ження цінностей. 

Підготувала Алла БАГІРОВА  

Молодь – покоління орендарів 
Якщо спитати будь-кого із представників хоч старшого, хоч середнього 
віку, що вони вважають мірилом достатку, то відповідь практично у 100% 
опитаних буде однозначна – своє авто і квартира або будинок. 

Чи стійкі ви до стресових 
подразників? 

Наш час дає чимало підстав для негативних емоцій, стресів. Небагато 
побачиш на вулиці людей усміхнених, розкутих, радісних. Та й за собою 
дедалі частіше помічаємо роздратування, нервовість. Тож чи годні ми 
зустріти розважливо критичну ситуацію, чи можемо протистояти по-
всякденним подразникам? Відповісти вам допоможе цей тест. 

На запитання ви мусите відповісти: «дуже», «не дуже», «аж ніяк». 
Отже, чи дратує вас:
1. Зірвана сторінка газети, яку Ви збираєтесь прочитати?
2. Статечна жінка, вдягнена як молоденька дівчина?
3. Надмірна близькість того, хто поруч (приміром, у трамваї чи автобусі 

в годину пік)?
4. Жінка, що палить на вулиці?
5. Коли хтось кашляє у Ваш бік?
6. Коли хтось гризе нігті?
7. Коли хтось сміється недоречно?
8. Коли хтось намагається повчати Вас, як і що слід робити?
9. Коли кохана дівчина (юнак) весь час спізнюється?
10. Коли в кінотеатрі той, хто сидить перед Вами, весь чає крутиться 

й коментує фільм?
11. Коли Вам намагаються переказати зміст роману, який Ви щойно 

зібралися прочитати?
12. Коли Вам дарують непотрібні предмети?
13. Голосна розмова у громадському транспорті?
14. Надто сильний запах парфумів?
15. Людина, що жестикулює розмовляючи?
16. Колега, що надто часто вживає іншомовні слова?

Результати тесту
За кожну відповідь «дуже» запишіть троє очок, за 

відповідь «не дуже» - одне, за відповідь «аж ніяк» - 
нуль.

Якщо ви набрали понад 50 очок, Вас не зараху-
єш до числа терплячих і спокійних людей. Вас дратує 
все, навіть речі неістотні, Ви запальні, легко втрача-
єте рівновагу, а це псує нервову систему, від чого по-
терпають і навколишні.

Від 12 до 49. Ви належите до найпоширенішої групи людей.  Вас дратують речі 
справді найнеприємніші, але з повсякденних прикрощів ви не робите драми. До 
неприємностей Ви вмієте обертатись спиною, досить легко забуваєте про них.

11 і менше очок. Ви досить спокійна людина, реально дивитесь на життя. Та, 
можливо, цей тест не вичерпний, і Ваші найвразливіші місця не знайшли в ньому 
вияву. Дивіться самі. В усякому разі з упевненістю можна сказати: ви не та людина, 
яку легко вивести з рівноваги.

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯЧАС РЕЛАКСУ
З ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: 

(044) 383 50 73; (093) 418 61 69

А як не любити такого? Микола і до-
брий, і милий, і надійний, і розумний, і 
відданий, і чесний, і веселий ... Допоки не 
побачила його з букетом троянд, котрий 
він, очевидно, придбав для  своєї коханки.

Оксана завжди їхала маршруткою, щоб 
раніше добратися додому і 
зустріти Миколу гарячою і 
смачною вечерею. Біля під-
земного переходу маршрутка 
зупинилась. І тут через ви-
мите дощем вікно вона по-
бачила те, від чого ледве не 
збожеволіла. Оксані аж дух 
перехопило. Її коханий вий-
шов з кіоску квітів, ретельно 
оглянув куплені троянди, по-
ложив до них якусь записку і сховав букет 
від дощу під полу свого плаща.

Отже настав кінець сімейного щастя. 
Значить когось має. Тепер для неї зрозумі-
ло, чому він останній тиждень такий був 
дивний! Тільки переступить поріг, зразу 
до дивана: « Сьогодні дуже втомися, хочу 
хоч трохи відпочити». Ось тобі й стомив-
ся. А я, дурна, і вечерю зготую, і сорочку 
чистеньку, попрасовану на ранок подам. 
Догоджала зраднику, як могла, бо не зна-
ла правди його подвійного життя.

От і догодила. Вона сиділа у маршрут-
ці, як на голках, хотілось негайно вийти 
з неї, наздогнати  Миколу, кинути йому 
в обличчя все, що зараз думає про ньо-
го, і спокійно піти. Але куди піти? Зно-
ву додому, щоб зустрітися із негідником? 

Та все ж краще з’ясувати стосунки вдо-
ма, аніж на вулиці серед чужих людей. 
Маршрутка рушила, а їй здалося, що 
вона їде в нікуди.

Серце Оксани стало каменем, хоча бо-
літи не переставало. У хаті не вистачає 
місця. Прилягла на диван, щоб спокійно 
підготуватись до розмови із зрадником. 
Не лежиться. У голові роїться тільки 
одна думка: головне з’ясувати, кому да-
рував чоловік троянди і з якого дива?

Таки  трішки прилягла, дещо вгамува-
лась, мовляв, що буде, то вже не минути. 
Раптом потривожив якийсь шурхіт. Ти-
хенько визирнула із-за дверей. Її коханий, 
як завжди, впевнено відчиняв вхідні двері.

— А де троянди? Чи вже відніс своїй 
шльондрі? І коли ти встига-
єш, до кінця твого робочого 
часу он ще скільки. Можли-
во, рідненький, дома щось 
забув?- обливала брудом чо-
ловіка, наче осіннім холод-
ним дощем.

— Троянди?- розгублено 
перепитав дружину. – Ось 
вони, заховав, аби не намо-
кли, і вийняв з-під поли бу-

кет жовтих троянд, які Оксана любить до 
безтями. – Цікаво, а  звідки ти знаєш про 
квіти? І що означає, комусь їх віддати?

— Як тобі не соромно, ще й перепитує. 
То хто вона, кажи правду?

— Моя ти дурненька і найвродливіша 
жінка в світі,- усміхнувся чоловік. Квіти 
купив для тебе і парфуми, листівку підпи-
сав. Ти що – забула: сьогодні минуло п’ят-
надцять років, як ми побралися. А ти... 
Придумаєш щось.

— Я й не знала, що ти в мене поет,- жін-
ка з усмішкою читала вірш з листівки.

Вона щиро пригорнулась до свого рід-
ного і найкращого чоловіка. І, здається, 
Оксана, не була такою щасливою навіть у 
день своїх заручин. 

Іван ЖУК

ТЕСТ ЖИТТЄВІ ІСТОРІЇ

Троянди і кохання
П’яднадцять років бучанці Микола 
з Оксаною живуть разом. Проте 
іноді їй здається, що вона його 
образ тільки-но вигадала в уяві. 
Та він реальний, і вона, як і колись,  
зустрічає його з роботи гарячим 
поцілунком. Адже Оксана лише в 
ньому побачила риси, які в інших 
хлопцях не могла ніколи віднайти.
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— Людмило Миколаївно, Ви весь час 
знаходитеся серед дітей. Відповідно 
Ваше бачення можна розцінювати як 
авторитетну думку фахівця. Наша осві-
та постійно перебуває у стані реформу-
вання. Це означає, що так складно пі-
дібрати виховну модель чи не вистачає 
фахівців для здійснення задуманого?

— Почну з останнього. Хто такий фахі-
вець в освіті? Це небайдужа людина, яка 
має певний обсяг знань, здатність бути 
лідером в очах дитячого колективу, вміти 
зацікавити і невимушено передати свої 
знання вихованцям. Повірте, у нас таких 
кадрів достатньо. А щодо реформування, 
то скажу так: життя не стоїть на місці, 
змінюється суспільство, його вимоги до 
комфорту, зростає планка вимог до рівня 
знань, уявлень про світ, навіть рідну кра-
їну  та  закони їх розвитку, тому освіта - 
це постійний пошук. І не так важливо, чи 
є директива згори. Якщо колектив твор-
чий, він постійно в роботі над самовдо-
сконаленням, щоб не відстати від роз-
витку суспільства. Треба весь час шукати 
нові підходи в роботі з дітьми особливо 
зараз - в еру інформаційних технологій. 

— Розкажіть, будь ласка, які інова-
ційні освітні програми запроваджені в 
«Берізці» протягом останніх років? 

— В 1994 році ми увійшли в десятку укра-
їнських навчальних закладів, що апробову-
вали міжнародну програму «Крок за кро-
ком». З 2010 по 2013 рр. НВК «Берізка» був 
обласним опорним закладом освіти з по-
пуляризації даної програми, що полягає у 
впровадженні   особистісно орієнтованого 
навчання. З 2014 року в освітньому закладі 
діє науково-педагогічний проект «Інтелект 
України». На даний момент  у проекті заді-
яно три класи початкової школи. 

— Проект «Інтелект України» чимось 
унікальним відрізняється від звичай-
ної програми початкових класів? 

— Програма розроблялася таким чи-
ном, щоб врахувати вікові особливості 
учнів, не лише зберегти, а й збільшити їх 
інтерес до навчання. Завдяки міжпред-
метним зв’язкам, засобам наочності та 
відеоматеріалам, діти вивчають яви-

ще або факт в комплексі. Для прикладу, 
якщо на уроці «Читання» діти вивчали 
оповідання про соловейка, то на уроці 
«Природознавства» вони дізнаються про 
класову та видову приналежність цьо-
го птаха, спосіб життя, проглядають ві-
деофрагмент із соловейком, чують його 
спів.

До загальношкільних предметів вве-
дено нові: «Навчаємося разом», на якому 
діти розвивають пам’ять за спеціальними 
методиками, вчаться працювати з інфор-
мацією, та предмет «Еврика», на якому 
учні розвивають творчі, винахідницькі 
якості, кмітливість, працюють над рішен-
ням складних задач. Завдяки тому, що під 
час розробки й апробації програми про-
ект мав медико-психолого-психіатричний 
супровід провідних вчених Інституту здо-
ров’я школярів та підлітків Академії ме-
дичних наук України, вдалося її побудува-
ти так, щоб зберігати оптимальний баланс 
психофізичного стану дитини, не до-

пускаючи, з одного боку, нервового перез-
будження, а з іншого – втоми, втрати ціка-
вості. Крім обов’язкових уроків фізичної 
культури, кілька разів впродовж кожного 
уроку учні беруть участь в музичних пау-
зах з елементами фізичних вправ і танцю-
вальних рухів, роблять вправи для очей, 
застосовують релаксуючі елементи.

— А діти встигають вчитися за такою 
програмою?

— Дітям дуже цікаво. Важливо й те, 
що вони не втомлюються, а навпаки - ще 
й відвідують гуртки. Треба додати, що 
коло інтересів наших вихованців на мо-
мент вступу до школи уже достатньо ши-
роке. Перебуваючи ще в дитсадку, вони 
починають займатися в різних студіях: 
образотворчої діяльності «Дивосвіт», 
англійська для дошкільнят, майстерня 
творчості, комп’ ютер для малюків, «Еру-
дит» (раннє читання),  танцю.

— Ваш заклад дуже відомий в регіоні 
завдяки роботі з дітьми, що потребу-
ють особливого підходу. Це не створює 
певний дискомфорт у стосунках між 
звичайними дітьми і такими, що мають 
певні психофізичні відмінності? 

— Ми часто звертаємо увагу на те, що 
за кордоном люди з особливими потреба-
ми не відчувають себе меншовартісними 
на відміну від ситуації, яка домінувала до 
останнього часу у нас. Позитивне став-
лення до тих, хто має відхилення від за-
гальноприйнятих норм, має закладатися 
з дитинства і в майбутньому вкоренити-
ся в українському суспільстві. Це є одною 
з підвалин філософії навчання в нашому 
закладі і має назву «Індекс інклюзії». З 
2001 по 2013 рр. НВК «Берізка» був учас-
ником Всеукраїнської експерименталь-
ної програми «Соціальна адаптація та 
інтеграція в суспільство дітей з особли-
востями психофізичного розвитку шля-
хом організації їх навчання у загально-

освітніх навчальних закладах». За цей 
період у нашому закладі виховувалися та 
навчалися 32 дитини з різними нозологі-
ями. Цьому передувало створення у 2001 
році спеціальної групи для дітей-інвалі-
дів з дитячим церебральним паралічем, 
синдромом Дауна, аутизмом, вадами ро-
зумового розвитку. Вона проіснувала два 
роки. Потім ці діти почали відвідувати 
звичайні групи та класи. В своїй роботі 
ми сповідуємо філософію інклюзії, яка 
базується на вірі в те, що кожна людина 
з вадою має отримати освіту і житлові 
умови, які б якомога ближче відповіда-
ли нормальним. Вона передбачає істотні 
зміни в культурі, політиці та практичній 
діяльності шкіл. Діти з особливими по-
требами стають частиною нашого жит-
тя, вони включаються в загальноосвітні 
школи, оточення, спільноти. До них став-
ляться як до рівних і як таких, що заслу-

говують на повагу і сприйняття їх таки-
ми, як вони є. Це те право, яким всі ми 
користуємось як члени суспільства.

— В такому разі всі ці процеси мають 
проходити під неухильним наглядом 
лікарів, психологів, спеціально навче-
них педагогів. Чи не так?

— Все вами перелічене у «Берізці»  має 
місце.  Поняття «інклюзія» передбачає 
спільне перебування в колективі різних 
дітей.  Їхній фізичний стан постійно під 
контролем двох медичних сестер, пра-
цюють і вузькі спеціалісти: психологи, 
логопеди, асистенти вихователів.  А сам 
проект «Індекс інклюзії», що впроваджу-

ється в нашому закладі, передбачає ство-
рення інклюзивного середовища для всіх 
учасників навчально-виховного процесу: 
дітей, педагогів, батьків, всіх працівників 
закладу, який враховує потреби кожної 
людини як з інвалідністю, так і без неї. Це 
поштовх, який дає можливість остаточно 
соціалізуватися будь-якій особистості і 
відчути себе рівним серед рівних.

— Бачила на світлинах вихователів та 
й Вас особисто з величезними лялька-
ми. Це теж якийсь особливий виховний 
педагогічний прийом?

— Наш заклад долучився до інновацій-
ної освітньої методики, яка носить назву 
«Метод ляльки-персони».  У нас, педа-
гогів, вона викликала неабияку зацікав-
леність. Маємо надію на те, що і дітей, і 
батьків  вона не залишить байдужими, бо 
успіх впровадження цієї методики буде 
залежати від співпраці. Ось коротка ін-

формація про цю методику.
Ляльки-персони – це незвичайні іграш-

ки. Педагоги, починаючи працювати з 
лялькою, створюють її власну, неповторну 
індивідуальність, перетворюючи нежи-
вий предмет на «людину» зі своїм харак-
тером, яка має родину, певну культуру і 
класову приналежність.

Ляльки-персони дають змогу проводи-
ти цікаві бесіди, спрямовані на боротьбу 
з дискримінацією,  формування емоцій-
ної грамотності, обговорення проблем 
рівності, зростання дітей у безпечній 
і психологічно комфортній атмосфері. 
Ляльки та їх історії навчають співчувати 
і допомагають зрозуміти, що прізвиська, 
дражніння, виключення з гри і неспра-
ведливе поводження завдають такого 
ж болю, як стусани, штовхання та інші 
агресивні фізичні дії. Експеримент три-
ває вже рік. Що він дав і дорослим, і дітям 
буде зрозуміло на кінець поточного року, 
коли ми підіб’ємо підсумки. 

— Запросите «Бучанські новини» на 
підведення підсумків експерименту? Дуже 
цікаво, як позитивно він відобразиться 
на сприйнятті дитиною оточуючого світу? 
А зараз дякую Вам за цікаву розмову і ба-
жаю наснаги та успіхів у щоденній праці. 

Спілкувалася Алла БАГІРОВА

 ОСВІТА

Як виховати майбутнього патріота й 
інтелектуала в одній особі? 
НВК «Берізка» уже не перший 
рік є лідером в дошкільній і 
початковій освіті із запровадження 
новаторських програм, проектів 
та ідей не лише в місті, але й в 
Україні. Більшість батьків, які дуже 
прискіпливо ставляться до вибору 
закладу перш, ніж відправити 
своє дитя у вир суспільного життя, 
мабуть не раз чули позитивні 
відгуки про «Берізку». Так чим же 
виділяється заклад серед інших, 
дізнаємося із розмови з директором 
НВК Людмилою Миколаївною 
Драчевською.

Навчально-виховний комплекс 
«Берізка» — це комплекс, 
що поєднує дошкільний 
навчальний заклад 
та загальноосвітню школу 
І ступеня
Вперше дитсадок на території 
поселення робітників 
Склозаводу було відкрито 
в 1949 році. 
Будівлю  нинішнього 
НВК «Берізка» було зведено 
на кошти заводу у 1977 році.

На даний час заклад 
є комунальною власністю 
Бучанської міської  ради, 
де нараховується 424 дитини. 
З них дітей раннього 
та дошкільного віку – 
261 дитина, молодших 
школярів – 171. 
Зокрема:
2 групи раннього віку;
9 дошкільних груп: 2 з яких – 
логопедичні, 2 – інклюзивні; 
1 група короткотривалого 
перебування;
8 класів початкової школи, 
три з яких інклюзивні. 

В закладі навчається 
і виховується 41 дитина 
(35 дошкільного, 6 шкільного 
віку) з особливими потребами. 
37 педагогічних 
та 37 працівників з числа 
обслуговуючого персоналу 
навчають та обслуговують 
вихованців. 
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10 Дозвілля Наздоганяючи літоПід оптимістичним гаслом «Наш 
край чудовий – пізнаваймо його!» 
бучанські любителі велосипедних 
«покотеньок» минулої неділі знову 
осідлали «двоколісних коней» і 
знялися з місця. 
Про це розповідає ентузіаст 
велотуризму Андрій КУЦЕВАЛОВ, 
директор Бучанського центру 
позашкільної роботи. А також про 
захоплюючі перспективи і виклики 
розвитку цієї справи в нашому краї.

Насправді це вже не вперше ентузі-
асти зібралися разом цього літа, щоб 
промчатися дорогами рідного краю. Ни-
нішній велопробіг був логічно присвя-
чений Дням фізкультурника і танкіста, 
і він зібрав в одну колону шістнадцять 
велолюбителів, які гарно катнули за 
три години 60 кілометрів мальовничим 
маршрутом поліського краю Київщи-
ни: Буча-Гостомель-Блиставиця-Лубян-
ка-Вороньківка-Гаврилівка-Тарасів-
щина-Литвинівка-Демидів-Синяк- 
Раківка-Гостомель-Буча. Пекуче сонце, 
солоний піт, розкішні краєвиди і чудо-
ва компанія! А на завершення – смачний 
гостинець від Viktoria Park Hotel для учас-
ників велопробігу. 

Велопробіг попередньої неділі мав мод-
ну назву «Urban Park Ride», охопив понад 
40 кілометрів, тривав 3 години і прово-
дився спільно з роллерклубом «Колесо». 
Було розроблено новий велосипедний 
маршрут мальовничими парками Вор-
зеля, Ірпеня та Бучі. В дорозі учасники 
робили зупинки для фото сесій в пар-
ках. Ворзель – Уваровський дім, Ірпінь – 

Дубки, ім. Правика, Дружби народів ім. 
З.Алієвої, на Грибоєдова, Перемоги, Цен-
тральний, Покровський; Буча – Річ Таун, 
Сімейний, Ревуцького, Афганський, Диво, 
Чорнобильський, Міський. 

Перед цим був тематичний триденний 
велотур Київським Поліссям «Буча-Пи-
лява» на 156 км та 15 учасників. Він охо-
пив населені пункти Гостомель, Димер, 
Глібівка, Ясногородка, Сухолуччя, Гав-
рилівка, Лубянка, Блиставиця. І знову, 
мальовничі краєвиди, ночівлі на березі 
Київського моря, цікаві краєзнавчі об’єк-
ти, вечірнє багаття. А ще раніше були по-
ходи різного ступеню складності, різної 
дальності і тривалості, на різних типах 
велосипедів та шляхами з різним покрит-
тям або зовсім без покриття. 

Для розвитку велотуризму місто вже 
має певну матеріальну базу і чималу при-
хильність містян. Є велосипедна доріжка 
від «Модуля» до Клавдієвого. Бучанський 
центр позашкільної роботи має власні 
велосипеди, правда, поки що мало, так 
би мовити, «на пальцях однієї руки». Тут 
працює туристичний гурток для школя-
рів. Діють два пункти прокату велосипе-
дів – в Міському парку («Сто коліс») та на 
вулиці Сілезька (ресторанно-готельний 
комплекс «Вікторія»). Ремонтує велоси-
педи майстерня «ВелоБуча» (торговель-
ний центр біля базару). А головне – все 
більше і більше бучанських сімей сідають 
на велосипед. Тож, насправді існує хоро-
ша основа для створення міського вело-
клубу (адже існував такий колись в Ірпе-

ні і надавав 200 велосипедів на прокат). 
Серед викликів залишається влашту-

вання велостоянок. Зараз такі місця є 
тільки біля ЗОШ №4, торговельних цен-
трів та кількох магазинів. А вони конче 
необхідні біля аптек, поліклінік, лікарні, 
міської ради, шкіл, магазинів, кафе, перу-
карень тощо. Також необхідна закільцьо-
вана мережа велодоріжок, щоб зв’язати 
всі 180 км асфальтованих вулиць міста та 
«варшавку»: від «Модуля» далі в київсько-
му напрямку, – для прогулянок та прове-
дення пізнавальних екскурсій. А поки що 
поїздка велосипедом по трасі Київ-Ковель 
в межах Бучі – це справа, поєднана з вики-
дом адреналіну.

Можна справедливо стверджувати, що 
в Бучі впевнено розпочався рух «двоко-
лісного краєзнавства», який завойовує 
все більше прихильників. До цього руху 
долучаються навіть кияни. Залишається 
ще налагодити стійкий робочий контакт з 
громадами сіл і селищ Київського Поліс-
ся, повз які прокладаються велосипедні 
маршрути, щоб і їхні спортивні родини 
також приєднувалися до хорошої справи 
нашої об’єднаної територіальної громади.

Бажаючі можуть готуватися і приєд-
нуватися до всіх наступних захоплюю-
чих «покотеньок» за вже прокладеними 
та новими маршрутами, які традиційно 
стартують майже щонеділі, о 9-й годині 
ранку від вулиці Сілезька. Тут діє прокат 
велосипедів. Поїздки гарантовано краси-
ві, веселі, цікаві, «фотогенічні»!

Микола МИХАЙЛІВ

— Коли в тебе з’явилась ідея створи-
ти вдома власну студію?

— Таке бажання виникло ще в час, коли 
мені було 16 років. Саме тоді я почав писа-
ти перші вірші, звісно ж хотілось поклас-
ти свої тексти на музику. І одного разу, 
знайомий запропонував мені зробити цю 
справу в професійній студії звукозапису. 
На що я не погодився, адже був не гото-
вий до такого високого рівня. Та оскільки 
бажання записатись не зникло, я почав 
цікавитись, як зробити студію вдома. 

— І що, одразу вдалось реалізувати 
мрію?

— Ні, йшов до цього поступово, 
студія з’явилась три роки тому. В цій 
справі мені дуже допоміг друг Богдан 
Миротвиченко. Його більше цікавив 
процес створення музики. Він досягнув 
успіху на цій ниві і тепер є одним з най-
кращих композиторів Київщини. 

— Ти не просто записуєш інших ви-
конавців, а й сам записуєш власну му-
зику. Таке буває рідко.

— Насправді ці два процеси чудово 
доповнюють один одного. Якби я не по-
чав читати реп, я б мабуть і звукозапи-
сом не займався. Свою першу пісню я 
записав в своїй студії.

—Пам’ятаєщ її?
Як не дивно, ні. Чомусь всі пісні є, а 

найперша зникла. Та почувши свій пер-
ший запис, я зрозумів, що мені потріб-
но дуже багато над собою працювати. 
Навчався самостійно, музичної освіти я 
не маю, а за фахом товарознавець. 

—Ти публікуєш свою творчість під 
псевдонімом, чи не так?

— Так, спочатку в мене був псевдонім 
Grant. Його придумали ми з братом на 
честь моїх перших боксерських рукавиць. 
Потім я змінив його на Grim, що з англій-
ської перекладається як похмурий. 

—Чому ж такий похмурий псевдо-
нім?

— В мене музика не весела. Спершу, я 
намагався записувати мотиваційні тре-
ки, але зрозумів, що це не моє. Хоча слу-
хаю, переважно веселі пісні.

—Ти пробував працювати в іншому 
стилі?

— Ні, переважно я читаю реп, але був 
в моєму житті  і досвід, де потрібно було 
співати. Коли мені було років 14,  на від-
починок в Туреччині я взяв участь в од-
ному з конкурсів, що проводились при 
готелі. Парадокс в тому, що заспівавши 
– я переміг всіх інших. А головним при-
зом був танець американської танців-
ниці. Зараз я вважаю, що це було сміш-
но, хоча людям сподобалось.

— Окрім музики чим займаєшся?
— Дуже люблю спорт, та й взагалі 

веду здоровий спосіб життя. Раніше пе-
репробував багато видів спорту, а зго-
дом зупинився на боксі. Та тепер трену-
юсь лише вдома.

— А з чим ти все-таки вирішив 
пов’язати своє життя?

— Для мене в житті найголовніше – 
саморозвиток, тому я хочу займатись 
бізнесом. Перші кроки до цього я зараз 
і роблю. Але музику звісно ж не покину, 
це мій стиль життя. Просто на певний 
час припиню займатись звукозаписом.

— Чому так?
— Це не так прибутково, як має бути. 
— А як оціниш рівень своєї студії?
— Він досить високий. Принаймні, 

в Бучі такого точно ні в кого немає. До 
мене приїжджали записуватись люди 
і з Ірпеня, і з інших населених пунктів. 
Якість звуку оцінювали професійні зву-
корежисери Києва, і не вірили, що це 
було зроблено в звичайній кімнаті. Ціл-
ком можливо, що колись створю про-
фесійну студію. Адже наші можливості 
набагато більші, ніж ми собі уявляємо. 

 Галина КАМІНСЬКА

Стиль життя

Фотофакт

До 115-ї річниці рідного міста

Музичний простір в одній кімнаті
До бучанця Михайла Зінченка в 
гості завжди приходять творчі 
особистості. Та не для розмов за 
чашкою чаю, а для справи. Адже 
в будинку Михайла знаходиться 
домашня студія звукозапису. Там 
хлопець записує не лише інших 
виконавців, а й власні треки.

«Вулична їжа» по-сімейному 

«Мультяшки» 
для малечі

Під час проведення сімейного фести-
валю вуличної їжі більшість бізнес-учас-
ників висловлює сподівання, що буде 
продовження в осінньому сезоні. На-
віть готові приладнати свої кіоски до 
сезонної негоди. Приємно вражає і на-
дихає їхній ентузіазм – для них це біль-
ше ніж бізнес, вони реально тішаться у 
колі родини. Це ставлення передається 
відвідувачам, які, в результаті, почува-
ються досить релаксовано. Учасники і 

гості попередніх фестивалів впізнають 
і вітають один одного. Серед інших, ра-
дує зустріч з менеджерами «Туркави». 
Дійсно  смачна кава, наче зроблена «на 
піску», навіть хочеться з’їсти кавову 
гущу. Додалися нові партнери. Заряджає 
енергією дитячий клуб «Морквина», в 
якого цього тижня відбулося відкриття. 
Хоче зайти на бучанський ринок і вело-
сипедний ділер. Ось лише їхні менедже-
ри не продумали можливість прокату 
велосипедів під час фестивалю. Хоча 
деякий досвід мають, бо вже співпрацю-
ють з Viktoria Park Hotel. Козине молоко, 
якісні тверді сири, морепродукти, рис з 
овочами, млинці, різні види смаженого 
м’яса... Всього не розкажеш, треба при-
ходити і бачити. І почути! Бо над всім 
майданчиком лунали хороші кавери у 
виконанні Анастасії Мурміль.

Микола МИХАЙЛІВ
Фото автора

Увага! Конкурс авторської пісні!
У день святкуван-

ня 115-ї річниці Бучі 
відбудеться конкурс 
виконавців автор-
ської пісні, які у влас-
ній пісні зізнаються 
місту у своїй любо-

ві. 20 вересня у Центральному будинку 
культури упродовж дня буде проводи-
тися прослуховування.  Кращі пісні та 
виконавці стануть подарунком рідному 
місту і зазвучать із святкової сцени. 

Додаткову інформацію можна 
отримати за тел.: 067 502 48 39.

В переддень свята міста учасники сус-
пільного руху «Громадські ініціативи» з 
групою аніматорів влаштували наймо-
лодшим бучанцям веселі розваги.  З про-
грамою «Мультяшки в Бучі» вони відві-
дують дитячі садки міста. Уже побували в 
«Капітошці», «Сонячному» і «Горобинці». 

Проект здійснюється за підтримки 
Бучанської міської ради.

Дитяча 
«Дивогонка»

Триває реєстрація на 12 Всеукраїнські 
дитячі велоперегони «Дивогонка». 

Змагання відбудуться в Бучанському 
міському парку 25 вересня! Встигніть стати 
учасником цікавого і корисного змагання!

Реєстрація за посиланням: 
http://dyvogonka.pp.ua/
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Наше здоров’я

Дива природи

— Давайте махнемо до  джерела,  —  
загадково мовив до мене Дмитро Олек-
сандрович,  — адже свої виробничі спра-
ви у Луб’янці ми вже вирішили.

І хоча були ми одягнуті не для лісової 
прогулянки, проте таємниче передчуття 
зустрічі з оазою тутешнього лісу взяло 
в мені гору, і я погодився на цю поїздку. 
Крадучись «Нивою» лісовими путівцями 
до схованої в лісі криниці за спраглим 
ковтком цілющої джерельної води, мій 
приятель на правах лісового гіда невга-
мовно розповідав мені про інші цікавин-
ки зелених шатів цього чудового краю. 
Але то тема для іншої розмови.

Ось уже наш всюдихід в урочищі Кри-
ничка. Неквапом об’їжджаємо високе 
підвищення, робимо різкий поворот пра-
воруч, і ми вже біля джерела, яке струме-
нить з-під гори чистою, як сльоза, водою. 

Вона прохолодна, прозора — п’єш і хо-
четься пити. Втамувавши спрагу, ми при-
сіли перепочити на кимось облаштовану 
тут лавочку і пожалілись один одному, 
що не взяли з собою чистого посуду, аби 
завезти цілющої води своїм домочадцям.

— А неподалік цього джерела гриби ро-
стуть,  — якось загадково, але впевнено 
повів далі мову Дмитро Олександрович. 

До грибного місця рукою подати, тож 
ідемо пішки. Вересневий ліс оповитий 
тишею. Через густу крону дерев проби-
ваються золоті промені сонця, і здаєть-
ся під ними вони висушили все живе. 
Уже не цвітуть лісові квіти, не чути спі-
ву пташок, немає багатства лісових ягід. 
Та коли вийшли на межу вікового лісу і 
молодої посадки, нас уразив медовий за-
пах вересу. На його квітконосах раювали 
бджоли і джмелі. А десь поруч нас почу-
лось гортанне та зичне кру-кру-кру. Це 
відлюдькуваті круки сповіщали про те, 
що вони нині господарі осіннього лісу. 

— Але ліс ніколи не буває порожнім, — 
продовжив розмову мій приятель. —  
І хоча малоймовірно, але нині уже повин-
ні рости гриби. Ось і перша наша знахід-
ка – справжній білий гриб.

Тихе полювання  — також захоплююча 
справа. Дмитро Олександрович відра-
зу подався у глиб  посадки, а я кружляв 
навколо неї. Раптом бачу під молодень-
кою сосною в укромному місці, притру-
шений сухою глицею і пожовклою тра-

вою, заховався гордий білячок. А потім 
ще одного видивився. 

Несподівано з південної сторони мо-
лодого лісу на мене вийшли з лісових не-
трів двоє статечних незнайомців з пов-
ними коробками білих грибів поперед 
себе. Розговорилися. Чоловіки з сусід-
ньої Здвиживки. Уже по коробці грибів 
відправили своїм коханим на переробку, 
а це вже друга ходка.

— Позавчора, — каже один з них, — я 
продавав білі гриби у вашій Бучі на ба-
зарі. Хіба вам не вигідніше купити гриби 
там, ніж їхати за ними хтозна куди?

— Так-то воно так, — кажу у відповідь. — 
Звичайно, приготовлений смаколик з білих 
грибів, куплених на базарі чи з власноруч 
назбираних у лісі, буде однаковим. Але чи 
купиш на базарі задоволення від тихого по-
лювання? Відповідь, здається, очевидна.

На знімку: повертаються з тихого по-
лювання здвижівські грибники.

Іван ЖУК,
Фото автора.

Аналіз випадків отруєнь грибами в 
Україні свідчить, що більшість отруєнь 
зумовлені вживанням пластинчатих от-
руйних грибів (насамперед - блідої поган-
ки), які помилково сприймаються за їстів-
ні печериці та сироїжки. Отруєння також 
можуть спричинити їстівні гриби, які не 
пройшли належної термічної обробки або 
виросли на забруднених територіях чи 
уздовж швидкісних трас. Адже бліда по-
ганка у багатьох регіонах просто не росте, 
наприклад, на півдні, проте основні масо-
ві отруєння реєструють саме там.

Нерідко отруюються грибами, які біль-
шість досвідчених грибників спокійно 
кладуть до кошиків. Помилитися ж вони 
можуть, якщо збирають дуже молоді 
плодові тіла, коли ще не проявилися мор-
фологічні ознаки. Наприклад, збирають 
сироїжки, а серед них може заховати-
ся бліда поганка, яка ще не розкрилася і 
зовні їх нагадує. Тоді її можна помилково 
зірвати. Немало випадків, коли хворі по-
трапляли до лікарень після споживання 
голубінок, глив, сироїжок, синяків, пара-
сольок тощо.

Необхідно правильно підготувати 
гриби до споживання. Багато пацієнтів 
стверджують, що варили гриби довго. 
Однак не слід надіятись на тривале ва-
ріння - необхідно декілька разів зливати 
відвар, бо він є найнебезпечнішим (що-
найменше тричі, через кожні півгодини 
варіння), і лише після того продовжити 
готувати страви.

Симптоми грибного отруєння: нудота, 

блювота, біль у животі, розлад шлунку, 
підвищення температури тіла галюци-
нації, розлад або втрата свідомості, по-
рушення дихання та серцевої діяльності.

1. Отруєння після вживання неякісних 
страв зі сироїжок, недоварених осінніх 
опеньків, сатанинських грибів, несправ-
жніх дощовиків з’являються через 30-60 
хвилин  і не призводять до летальності, 
однак можуть мати серйозні наслідки 
для системи травлення. 

2. Небезпечно - вживання червоних му-
хоморів, волоконниць, отруйні речовини 
яких вражають нервову систему. Людина 
захлинатиметься від нападів сміху і по-
терпатиме від галюцинацій. Може навіть 
знепритомніти. Якщо постраждалому не 
надати медичну допомогу у перші години, 
то врятувати його життя складно.

3. Найбільш отруйними є токсини 
блідої поганки, мухоморів білого і смер-
дючого, сморжів і деяких інших грибів. 
Підступність їх у тому, що отрута, потра-

пивши до шлунку, протягом тривалого 
часу (до 3 діб) може не викликати жод-
них симптомів. Ознаки отруєння можуть 
проявитися лише тоді, коли у шлунку не 
залишиться жодного сліду від грибів, а 
людина вже й забуде, що їх їла. Запамо-
рочення, нудота, сильна спрага, судоми, 
посиніння губ, нігтів, похолодіння рук та 
ніг - все це виникає, коли отруйні речо-
вини досягнуть мозку. А свинушка тонка 
викликає алергічну реакцію,  що призво-
дить до захворювання крові.  

Якщо після споживання грибів почу-
ваєтесь погано чи помітили нездорові оз-
наки у своїх близьких:
•	 негайно викликайте «швидку допо-

могу». До її приїзду промийте шлунок 
1-2 л розчину марганцівки або сольо-
вого розчину, можна зробити очисну 
клізму. Пийте багато рідини;

•	 навіть при полегшенні стану обов’яз-
ково зверніться до найближчої ліку-
вальної установи;

•	 неспожитих грибів не викидайте. Їх 
аналіз допоможе лікарям швидше ви-
значити вид отрути, яка потрапила в 
організм.

Ніякого самолікування! Чим більше 
токсинів потрапить у кров, тим важчим 
буде перебіг отруєння.

О. ДЖАМ,
Завідувач педіатричним відділенням

Бучанської міської поліклініки

Щоб «Тихе полювання» 
не принесло горя

В Україні зустрічається близько 80 видів неїстівних грибів. Приблизно 20 із них — 
особливо небезпечні для життя людини.

В Україні триває грибний сезон. 
Пік активності грибників припадає 
якраз на осінь, отже й небезпека 
отруєння грибами зростає. 
Нещодавно у Київській області  
внаслідок отруєння грибами 
стався  випадок смерті 
восьмирічної дитини. 

Аптека діяла аж до 1990 року. Зараз 
тут симпатичний приватний будинок. 
Цікаве місце розташування аптеки саме 
тут. Ця вулиця упродовж десятків років 
була торговим центром селища – з база-
ром-рундуком, універмагом, пекарнею, 
господарчим магазином, цехом, водо-
качкою, цехом столової та солодкої води, 
універмагом, продовольчим магазином, 
шинком, пилорамою. Після перенесен-
ня центру Бучі у 60-70-ті роки ближче до 
станції, у район ущільненої багатоквар-
тирної забудови, ця історична територія 
занепала.

Сама аптека нагадувала аналогічні 
старовинні заклади в Ірпені та Ворзелі, 
які, до речі, діють донині. Коли з вулиці 
заходив відвідувач, дзеленчав дверний 
дзвоник, і аптекар в неодмінному біло-
му накрохмаленому халаті і в краватці 
виходив з провізорської кімнати у тор-
гову залу. Тут завжди було тихо і про-
холодно. Вздовж стін стояли старовинні 
шафи з різними порцеляновими бутля-
ми і скляними пляшечками, переважно 
коричневого та білого кольору. На них 

написи латиною. Багато ліків виготов-
лялися провізором за лікарським рецеп-
том – теж написаним латиною. Це були 
порошки у конвертиках з пергаментно-
го паперу, краплі, мазі, солі, притиран-
ня, полоскання, компресні рідини тощо. 
Завжди був набір лікувальних мінераль-
них вод, головним чином кавказьких. 
Засоби були дієві, але не сильнодіючі, до 
яких ми зараз звикли.

Аптекарі завжди жили «при аптеці», 
в їхню квартиру можна було потрапити 
через хвіртку з бічного провулку. Для по-
треб сім’ї аптекаря був сарай, погреб, кри-
ниця, великий сад з городом. Оскільки до 
найближчої лікарні в Гостомелі було дале-
ко, то мешканці зверталися до шановано-
го аптекаря за медичною порадою.

За майже 30 років після закриття цієї 
історичної аптеки на великій території 
від «варшавки» до вулиці Інститутської з 
переважаючим приватним сектором, так 
і не з’явилася нова фармацевтична точка. 
Тож мешканці змушені «мотати» ногами 
кілометраж, щоб дістатися однієї з дев’я-
ти аптек в центрі міста. 

Місцеві мешканці, особливо старшого 
віку, плекають надію, що незабаром на-
стане час, коли з’явиться бодай аптечний 
кіоск. І не просто кіоск з продавцем, але 
з освіченим фармацевтом, який знається 
на дії ліків. Бо не забуваймо, що в нашій 
культурі люди, перш ніж звертатися до 
лікаря, радяться саме з аптекарем, доби-
раючи собі ліки. 

Для сподівань людей про повернен-
ня на цю історичну територію ділового 
життя, а з ним, у тому числі, аптеки і ме-
дичної консультації, з’являється все біль-
ше підстав. Будується мале виробниче 

підприємство, діє готельно-ресторанний 
комплекс, кондитерська, КП «Продсер-
віс», підприємство «Інтератлетика», на-
вчальний центр «Зелена Буча». Навколо 
інтенсивно споруджуються нові котеджі. 
Нещодавно зроблене якісне асфальтне 
покриття та тротуари по вулиці Сілезь-
кій, яка з’єднує вулиці Михайловського 
та Інститутську. На перспективу – мере-
жа велосипедних доріжок і продовжен-
ня тротуару вздовж інших вулиць. Тож, 
позитивні зміни для поліпшення якості 
життя – саме на часі.

Микола ДЕМ’ЯНОВ

Подорож в часі

Тут була аптека
На вулиці Сілезькій (колишня Р. Люксембург) до сьогоднішнього дня ще 
зберігся старовинний будинок, в якому понад 100 років розташовувалася 
найперша в Бучі аптека. 

А неподалік джерела гриби ростутьУ нашому краї про луб’янське дике 
лісове джерело ходять легенди. 
Вперше мені про нього розповів 
мій добрий приятель 
Дмитро Гапченко.
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На производственное предприятие в г.Ирпень требуется 
КЛАДОВЩИК

Требования:
- мужчина/женщина (30-45 лет);
- опыт работы от 3 лет на производственном предприятии 
на аналогичной должности ;
- аккуратность
- знание ПК, Excel
Обязанности:
Оперативный учет объема готовой продукции, расхода 
сырья, материалов в производстве 
График работы :
- понедельник-пятница 8:00-20:00;
- 2 субботы в месяц с 8:00-14:00,2 субботы- выходных;
- воскресение-выходной. 
   Зарплата от 5000 грн 
Преимущества работы в нашей компании:
- своевременная выплата заработной платы;
- официальное трудоустройство;
- комплексные обеды за счет предприятия;
- удобный график работы;
- по мере необходимости предоставление жилья;
- комфортные условия работы;
Если Вы отвечаете всем требованиям - ждем Вас в нашем 
коллективе!

Тел.0678282160

 Вантажоперевезення • Вантажники • Різноробочі
Прибирання територій, вивіз сміття, земляні роботи, 

будь-яка важка праця
ЦІЛОДОБОВО, БЕЗ ВИХІДНИХ

www.gruzproffi.com    (067) 461-73-22; (050) 449-56-56

Всеукраїнська благодійна організація 
«Преображення України»

Допомога наркозалежним, алкозалежним, безхатченкам,  людям, що 
потрапили в складну життєву ситуацію, що звільнилися із місць позбав-
лення волі тощо. Спрощений прийом та безстрокове перебування у реа-
білітаційних центрах України.

Безкоштовно! Безстроково! Анонімно!
Телефон довіри інформаційно-довідкової служби:

(067) 231-99-22, (050) 412-66-22

ОГОЛОШЕННЯ
Набираємо, навчаємо! 

БРИГАДА БУДІВЕЛЬНИКІВ
Робота в Бучі, Ірпені.

095-785-91-59,
096-877-60-72, Віталій

Втрачено посвідчення «Ветеран праці» на ім.’я
Клименко Надія Григорівна  вважати недійсним.

Потрібні вантажники 
на склад в смт. Гостомель

повна зайнятість, 
з/п від 4000 грн

(098) 641-36-82, (050) 666-82-88

лист у редакцію

Заради громади та разом з нею
За період радянської влади у свідомості українців за-

кладено розуміння того, що нашим благополуччям має 
опікуватися держава – її органи влади чи окремі поса-
дові особи. А ми – ну що ми можемо зробити?

Україна змінюється, змінюються і її громадяни. Вони все 
більш активніше цікавляться справами свого населеного 
пункту та хочуть його зробити більш комфортнішим. Най-
простіше сьогодні покритикувати владу, заявити, що всі – 
хапуги, безвідповідальні працівники та й ще вказувати, як та 
що робити. Однак слова це не справи, які потребують певних 
зусиль, здібностей, часу та фінансів. Від чого більше користі 
всій громаді? Звичайно, конкретно зробленої справи.

Жителі вулиць Миру, Січових Стрільців, Учительської, 
Гагаріна (окремі будинки), провулку Садового довели, що 
тільки у постійній співпраці з владою можна зробити своє 
життя кращим.

Нещодавно по провулку Садовому (на місці сміттє-
звалища) почали зводити 4-поверховий будинок. Чи всі 
були задоволені? Звичайно, що ні, бо «нам не вистачатиме 
води, електроенергії». Міська влада вирішила це питання 
розумно. Міський голова Анатолій Федорук, депутат Ми-
кола Григорусь декілька разів зустрічалися з мешканцями 
мікрорайону та дослухалися до їх пропозицій та порад. І 
замість якихось 200 метрів водогону до багатоповерхів-
ки було профінансовано прокладання центральної труби 
практично по всій нашій окрузі. Це дало можливість, уже 
залучивши свої кошти, підвести набагато кращу, з пре-
красним тиском воду до тих домоволодінь, які цього по-
бажали, а таких було досить багато.

Щиро вдячні за таку хорошу справу. Особлива подяка 
депутату міської ради Миколі Григорусю, бо ця справа 
стала його постійним місцем роботи практично на місяць 
з 8 години ранку і до пізнього вечора.

Теплі слова хочемо сказати і тим, хто безпосередньо ви-
конував це замовлення – підрядній організації на чолі з 
Боровиком Г.І.

Настав час покінчити з огульним критиканством. Ро-
бити наше місто комфортним, затишним можемо ми всі 
своєю активною громадською позицією. А влада має тісно 
співпрацювати з громадою.

Мешканці вказаних вулиць

Вітаємо з днем народження!

З повагою, Бучанська міська рада,  
колектив редакції «Бучанські новини»

Яцука  Семена Никоновича,
Почесного громадянина м. Буча

подяка
Мешканка Бучі Наталія Михай-

люк висловлює подяку міському 
голові Анатолію Федоруку, який 
допоміг її родині у скрутний час. 

Її чоловік Микола Іванович рап-
тово захворів і потребував опера-
тивного втручання в Центрі серця. 
Бучанський міський голова надав матеріальну допомогу ро-
дині для проведення у перші дні вересня каронографії. На-
разі хворий продовжує курс реабілітації у міській лікарні.

Газета «Бучанські новини»
Запрошує до співпраці:
•	Рекламних	агентів
•	Авторів	публікацій
Більш детальну інформа-
цію можна отримати за 
адресою редакції:

м. Буча, 
вул.  Києво-Мироцька, 

104-б, 
або за телефоном: 

(044) 383-50-73

Насварив своїх тарганів, 
розсадив в голові по поличках, 
заборонив мінятися місцями.

Притихли, не турбують, 
пошепки обговорюють який я 
поганий.

АнекдотРЕМОНТ
холодильників
та ВИКУП
несправних. 

тел. (066) 021-22-18 
Сергій

День ангела
Вітаємо іменинників та іменинниць!

17 вересня - Федір 
18 вересня - Гліб, Єлизавета, Максим, Раїса, Захар 
19 вересня - Михайло, Кирило, Зіновій, Архип 
20 вересня - Іван, Макар, Лука 
21 вересня - Лук›ян 
22 вересня - Анна, Харитон, Феофан, Йосип 
23 вересня - Петро,   Павло

 ПКПП «Теплокомунсервіс» 
запрошує на роботу: 

• операторів газової котельні
• електрозварників ручного зварювання 5розряду

Вимоги: відповідальність, порядність, дисциплінова-
ність, з досвідом роботи, без шкідливих звичок.

При собі мати документи (посвідчення) що підтверджу-
ють навчання та кваліфікацію.

Звертатися у відділ кадрів: 
м.Буча., вул.Пушкінська,59б., оф.129

Обережно! За кермом новачок
Минулого вівторка біля 17-ої години на вулиці 
Енергетиків у районі супермаркета АТБ сталася до-
рожньо-транспортна пригода. 

На щастя, легковик і скутер зітк-
нення  уникнули, але без падіння і 
травми не обійшлося.  Водій скуте-
ра, ще доволі молодий хлопець, не 
впорався зі своїм транспортним 
засобом і перекинувся на проїж-
джу частину дороги. З підозрою 
перелому ноги швидка допомога 
забрала його до лікарні. А от водій 
легковика, чоловік середніх років, 
відбувся лише легким переляком. 

Правоохоронці з’ясовують при-
чину ДТП, хоча всі ми знаємо які 
відчайдухи ганяють на мопедах,  
не володіючи правила дорожнього 
руху і заганяючи в глухий кут на 

дорозі найдосвідченіших водіїв. Сідаючи за кермо, навіть 
велосипеда, потрібно пам’ятати, що ти стаєш учасником 
дорожнього руху, де помилка досить часто коштує життя. 
Або, як в даному разі, фізичної травми. 

Іван ЖУК

На місці дорожньо-
транспортної пригоди

Надзвичайна ситуація

Зустрічається два 
кума. Один говорить:
- Ну що, як там у Аф-
риці, що бачив?
- Зебру.
- А яка вона?
- Бачив коня?
- Бачив.
- Така ж сама, тільки 
з полосами.
- А ще що бачив.
- Верблюда.
- А який він?
- Коня бачив?
- Бачив.
- Тільки з горбами.
- А ще що?
- Крокодила.
- А який він?
- Коня бачив?
- Бачив.
- Зовсім не такий!

Анекдот

За винагороду
Просимо 

допомогти знайти 
загубленого кота 

сіро-білого окрасу. 
Особлива прикмета: 

потовщена ліва 
задня лапа. 

Телефони: 
073-031-79-30, 063-245-58-29

***
- Мила, чим це 
від тебе так чу-
дово пахне?
- Духами, які ти 
мені вчора пода-
рував!
- Я тобі не дару-
вав духи!
- Дарував, дару-
вав! Подивися в 
гаманці!

Фізособи можуть обмінювати валюту без паспорта
З серпня поточного року діє  постанова НБУ «Про вне-

сення змін до Інструкції про порядок організації та здійс-
нення валютно-обмінних операцій на території України». 

Документом регулятор дозволив фізособам обмінювати 
валюту на суму до 150 тис. грн. в еквіваленті без надання 
документів, зокрема паспорта громадянина України. 
Грошове забезпечення атовців не включається  
до сукупного доходу сім’ї

Згідно зі змінами до  Закону «Про державну соціальну 
допомогу малозабезпеченим сім›ям» до сукупного доходу 
сім›ї, яка претендує на отримання державної соціальної 
допомоги, не включається грошове забезпечення військо-
вослужбовців, осіб рядового і навчального складу, які бе-
руть безпосередню участь в АТО на час її проведення. 
Змінено форму Декларації з ПДВ 

Подання  декларації з ПДВ за оновленим зразком, яка 
враховує зміни, внесені з 1 липня 2016 року, вперше має 
здійснюватися:
•	 за звітний період серпень 2016 року (граничний тер-

мін подання - 20.09.2016 р.);
•	 IV квартал 2016 року  (граничний термін подання 

10.02.2017 р.)

Нове в законодавстві

Ремонт взуття
Щоб взуття слугувало довше, за ним потрібно правиль-
но доглядати. А у разі виникнення недоліків, варто звер-
нутися до установ, які відремонтують та дадуть друге 
життя улюбленій парі. Для цього ми дізналися вартість 
послуг там, де ремонтують взуття у Бучі.
По вул. Островського
Підклейка підошви – 30 грн.
Набійки – від 40 грн (гумові), від 60 грн (металеві).
Зашити зимове взуття – від 10 грн.
Заміна застібки – 60-80 грн.
Кіоск біля вокзалу
Підклейка підошви – 20-40 грн.
Набійки – від спасибі (учасникам та дітям Другої Світової 
війни) до 100 грн.
Зашити підошву зимового взуття – 60-80 грн.
Заміна застібки – 60-100 грн.

Підготувала Вікторія ШАТИЛО

Де краще?

 ПРОПОНУЄМО РОБОТУ
Водій погрузчика - від 5000 грн/міс.
Вантажник-комплектувальник – 
від 4500 грн/міс.
Конролер якості – від 4200 грн/міс. 
Стікерувальниця – від 4000 грн/міс. 

Звертатися за тел: 
(067)232-82-86


